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ziskali poCas auditu G(ctovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrocnej sprave. V tejto slvislosti konstatujeme, Ze sme nezistili vyznamné
nespravnosti vo vyrocnej sprave.

o fud

BDO Audit, spol. sr. o, Ing. Peter KANIAK
Licencia UDVA €. 339 Licencia SKAU €. 1184

¢isho licendie

CERTIFIKOYANY
AUDITOR

15. decembra 2022
Pribinova 10
Bratislava, Slovenska republika

BDO Audit, spol. s r.0., a Slovak limited liability company registered with Commercial Register of District Court Bratislava ), Section: Sro, File No.: 54967/B, Identification
No.: 44455526, is a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the intemational BDO network of independent member
firms.

BDO Audlt, spol. s r.0., spoloénost s ruéenim obmedzenym, registrovana na Slovensku, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratisiava I, oddiel Sro, viozka
&islo 54967/8 1CO' 44455526, je &lenom BDO intemational Limited, spoloénosti s ruéenim obmedzenym, registrovanej vo Velkej Bitanii a tvori suéast medzinarodnej
siete BDO pozostavajlicej z nezavislych ¢lenskych spoloénosti



Vyrocna sprava 2021

Vaillant Group Slovakia, s.r.o.

VAILLANT GROUP




O FITINC et eeee et ee e e e eeeeeeeee 2
Budtci vyvoj astratégia firmy. e 4
Vplyv spolo¢nosti na Zivotné prostredie s 4
Obchodné aktivity spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o.zar.2021______._._ . .. 5
ZaMIESTIMANCE e 8
Stvaha a VyKaz zisKov a Strat e 9
Vyvoj vybranych pomerovych finanénych ukazovatelfov. ... . 14
Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku, ... . 14
Udalosti osobitého vyznamu, rizika aneistoty. 15
Priloha ¢. 1: Organizac¢na $truktira spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o.____ 16



VAILLANT GROUP

O firme

Histéria spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. je uzko spitd sjej materskou
spolo¢nostou PROTHERM PRODUCTION s.r.o. - tieto dva samostatné pravne subjekty vznikli
rozdelenim p6vodnej spolo¢nosti PROTHERM s.r.o0. v roku 2004, pri¢om:

- firma PROTHERM PRODUCTION s.r.0., ako deklaruje aj jej ndzov m4 vyhradné vyrobné
zameranie aje to néslednik p6vodnej spolo¢nosti PROTHERM s.r.o., firma zostala
hlavnym spolo¢nikom spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o.

- firma Vaillant Group Slovakia, s.r.o., pésobi ako vyhradny predajca vyrobkov znacky
Protherm a od r. 2006 aj zna¢ky Vaillant na slovenskom trhu.

Vstdasnosti st obidve spolo¢nosti pevnou stdastou medzindrodne pésobiacej skupiny
Vaillant Group (dalej len skupina VG), ktord je poprednym svetovym vyrobcom vykurovacej
techniky, pri¢om na eurdpskom trhu jej v oblasti zdvesnych kotlov patri pozicia éislo jedna.

Hlavné milniky v histérii spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. vchronologickom
prehlade:

2004
* Rozdelenie spolo¢nosti na PROTHERM PRODUCTION s.r.o0. (vyrobnd firma)
a SKALITERM s.r.0., neskér v tom istom roku premenovanu na Protherm s.r.o.
(obchodné firma).
2006
* Spolo¢nost preberd obchodné aktivity firmy Ekotherm s.r.o. a stdva sa tak vyhradnym
distributorom vyrobkov zna¢ky Vaillant na Slovensku.
2009
* Spolo¢nost sa premenovdva na Vaillant Group Slovakia, s.r.o.
2012
* Presun exportnych aktivit za zna¢ku Protherm na spoloé¢nost Vaillant Group
International GmbH v ramci projektu konsolidacie exportu v skupine VG.
2013
e Spolo¢nost zadina vyuzivat sluzby logistického centra skupiny VG pre strednu
a vychodnt Eurépu - East Hub, umiestneného v Skalici pri vyrobnom zavode
PROTHERM PRODUCTION s.r.0.
2015
e Zaradenie vyrazného po¢tu novych kotlov do pontikaného sortimentu, ktoré vyhovuju
smerniciam EU na predpisanu G¢innost vyrobkov a hodnoty emisii NOx.
2016
* Otvorenie nového ndvitevnickeho centra Vaillant a Protherm v priestoroch vyrobného
zdvodu Protherm Production. Podas navitevy tohto centra mézu slovenski aj zahraniéni
navtevnici spoznat histériu a vyvoj znadiek Vaillant a Protherm, a taktieZ aktudlny
sortiment vyrobkov skupiny Vaillant Group. Poéas prehliadky vyrobného zivodu
spoznaju najmodernejsie procesy vyroby vykurovacich zariadeni.
2019
e Spolo¢nost zadala s budovanim siete tzv. Regionélnych servisnych stredisk 24/7. Tento
koncept poskytuje zmluvnym servisnym partnerov pristup k nihradnym dielom
prakticky nepretrzite - 24 hodin, 7 dnf v tyZdni.
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VAILLANT GROUP

Statutdrne organy spolo¢nosti k 31.12.2021:

Ing. Peter Wolf - konatel
Ing. Vladimir Klu¢ina - konatel
Norbert Kolodziej - konatel

Ing. Petr Stoklasa - konatel

Spolo¢énici:

PROTHERM PRODUCTION s. 1. 0., ICO 34 190 340, Jurkovi¢ova 45, Skalica
Vaillant Group Czech s.r.0., ICO 452 41 881, Chréatany 188, Praha - z4pad, CR

Spolo¢nost ma hlavné sidlo
v Skalici, v blizkosti  vyrobného
zdvodu PROTHERM PRODUCTION
s. I. 0. Okrem toho ma spolo¢nost
prevadzku v Prefove, kde sa
nachddza servisno - poradenské [
centrum pre znalky Protherm [RS8
a Vaillant zamerané na poskytovanie
obchodnej a technickej podpory pre
partnerov a zdkaznikov
z vychodného Slovenska.

Svoje dobré meno
a vyznamné postavenie na - -3 -
slovenskom trhu si spolo¢nost ziskala predovietkym svojou or1entéc1ou na zékaznika techmckou
troviiou a kvalitou ponidkanych vyrobkov, flexibilitou a cenovou politikou, ktord vychidza
v Ustrety kone¢nym predajcom ako aj servisnym organizdcidm. Spolo¢nost mé vybudovant siet
zmluvnych montaznych organizacii a partnerov v oblasti projektovania a ndvrhov vybaveni
stavieb.

Prostrednictvom Sirokej siete zmluvnych partnerov vykondvajucich u zékaznikov zarué¢ny
a pozdru¢ny servis pontikame na slovenskom trhu najlep$iu dostupnost ndhradnych dielov a
servisné zabezpedenie nasich zariadeni pokryvajuce vetky regiony Slovenska. Koncept 24/7 pre
Regiondlne servisné strediskd, ktory spolo¢nost uviedla do Zivota v r. 2019 e3te vyraznejsie skratil
dobu dodania potrebnych nadhradnych dielov na opravy u koneénych uZivatelov. Tie st teraz
dostupné zmluvnym servisnym partnerom 24 hodin 7 dni v ty#dni. V r. 2021 mala spoloénost u% 7
takychto centier vjednotlivych regiénoch Slovenska - Bratislava, Ko$ice, Bansk4 Bystrica,
Tren¢in, Zilina, Prefov a Svit. Rozsirovanie tejto siete je plénované aj v dalich rokoch, aby
spolo¢nost este viac posilnila svoju poziciu lidra v servisnom zabezpeeni svojich vyrobkov
distribuovanych na Slovenskom trhu.

Od roku 2006 zacala spolo¢nost distribuovat na Slovenskom trhu okrem vyrobkov zna¢ky
Protherm aj vyrobky druhej zna¢ky z portfélia skupiny VG, a to zna¢ky Vaillant. Doglo k tomu po
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VAILLANT GROUP

akvizicii obchodnych aktivit firmy EKOTHERM, tepelnd technika, spol. s r.o. Bratislava, ktor&
dovtedy posobila ako vyhradny predajca vyrobkov zna¢ky Vaillant a zarovel aj ako servisnd
organizdcia pre tuto znacku.

V juni 2013 zadala spolo¢nost vyuZivat sluzby logistického centra East Hub v Skalici, ktoré
zabezpe¢uje dodavky vyrobkov skupiny VG vietkym predajnym organizdcidm VG v rdmci strednej
a vychodnej Eurépy. I8lo o vyznamny krok v rdmci celkovej optimalizacie distribu¢ného procesu
ako aj ndkladov na tieto ¢innosti, pri zachovani vysokého $tandardu pontikanych sluZieb
z hladiska ¢asu a mnozZstva dodévanych vyrobkov.

Buduci vyvoj a stratégia firmy

Stratégia spolo¢nosti na najblizSie roky je orientovand predovietkym na dalie
upeviiovanie pozicie trhového lidra v segmente plynovych kotlov azvy$ovanie podielu
vsegmentoch vyrobkov na baze obnovitelnych zdrojov energii (tepelnych ¢&erpadiel,
rekupera¢nych jednotiek a soldrnych systémov na ohrev teplej GZitkovej vody). V tomto smere
spolo¢nost naplno vyuZiva silnt technologicku a vyvojovi zdkladfiu a zdroje skupiny VG, ¢o sa
prejavuje v nepretrzitom rozsirovani ponukaného sortimentu vyrobkov na 3pi¢kovej technickej
a kvalitativnej trovni, ktoré predstavuji komplexné systémové riefenia a dokonaly komfort.

Trh s vykurovacou technikou na celoeurdpskej aj slovenskej urovni presiel v poslednych
rokoch vyraznou premenou. Na jednej strane tu bol vplyv Smernic Eurdpskej unie (ErP a ELD),
ktoré stanovuji poziadavky na u¢innost vyrobkov a maximalne povolené limity emisii NOx. Tieto
smernice vstupili naplno do platnosti vr. 2015 avyrazne pozmenili sortimentné zloZenie
jednotlivych trhovych segmentov. Ich dopad sa prejavil predovietkym v traditnom segmente
plynovych kotlov, kde do$lo prakticky k Gplnému nahradeniu plynovych nekondenza¢nych
kotlov, ktoré mali do tej doby na trhu dominantné postavenie, kotlami kondenzaénymi. Vplyv
smernic, spolu s prisnejdimi normami na energeticki ndro¢nost novostavieb avladnymi
dota¢nymi programami, sa prejavil aj v raste segmentu vyrobkov na baze obnovitelnych zdrojov
energii. Prdve v segmente tepelnych ¢erpadiel je stratégia spolo¢nosti zamerané na zlep3ovanie
svojho postavenia a dosiahnutie pozicie jedného z kl'i¢ovych hraéov na trhu, a to roz$irovanim
svojho sortimentu a vyuZivanim svojej siete odborne vykolenych monté?nych a servisnych
partnerov s pokrytim celého Slovenska. Sirok4 servisn4 siet a bezproblémova a rychla dostupnost
nahradnych dielov je vyznamnou konkurené¢nou vyhodou spoloé¢nosti.

Jednym z najvyznamnejdich celosvetovych trendov, ktory zasahuje aj do trhu
s vykurovacou technikou, je rastice vyuZivanie smart rie$eni a sluzieb. Spolo¢nost v tomto smere
do svojho sortimentu uZ zaradila a nadalej zaraduje vyrobky, ktoré umozfiuji vyuzivat tieto
technolégie, a to nielen koncovym uZivatelom pri sprave svojich systémov, ale aj servisnym
organizaciam pri poskytovani e$te efektivnejich sluzieb.

Vplyv spolocnosti na Zivotné prostredie

Skupina VG, ako jeden z eurdpskych lidrov v oblasti trvalej udrZatelnosti vynaklad
vyznamné fudské a finan¢né zdroje na vyskum a vyvoj $pi¢kovych technolégii veducich k vyrobe
energeticky Uspornych zariadenf a spotrebi¢ov s vysokou ¢innostou, ktoré splitaji najprisnejsie
legislativne poZiadavky. Spolo¢nost Vaillant Group Slovakia s.r.0., ako ¢len skupiny VG, nasledne
tieto vyrobky distribuuje na slovenskom trhu, ¢im vyrazne prispieva k zniZovaniu zataZenia
Zivotného prostredia.

[=s e = S e T e — e o e e e e imaeis o]
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VAILLANT GROUP

Pri svojej beZnej prevddzke spolo¢nost minimalizuje vplyv na Zivotné prostredie
separdciou odpadu v stlade s pravidlami odpadového hospodarstva mesta Skalica, pricom iné
zlozky Zivotného prostredia, ako je ochrana vod a ochrana ovzdusia, nie st ¢innostou spoloé¢nosti
dotknuté. Pri ¢innosti spolo¢nosti nevznikaju $kodlivé odpadové vody ani svojou ¢innostou
negativne nezasahujeme do krajinotvorby.

Obchodné aktivity spolocnosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. za rok 2021

Spoloénost dosiahla v r. 2021 celkové trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluZieb
vo vyske 37,57 mil. EUR, ¢o v medziro¢nom porovnani predstavuje nrast o0 19,8%. Dvojciferny
rast zaznamenal predaj na slovenskom trhu ako aj predaj ndhradnych dielov v rdmci skupiny
VG.

Sortimentna Struktara trzieb v r. 2021

Na dosiahnutych trzbéch sa hlavné produktové skupiny podielali nasledovne :

Ostatné
0%

Nahradné
diely
30%

Kotly a
zariadenia
63%

Sortimentnd $truktidra trzieb nezaznamenala vyraznejsiu zmenu a hlavné segmenty tak
rastli rovnomerne.

Pomerne silny podiel ndhradnych dielov na trzbach spolo¢nosti (30%) vyplyva z dodavok
vlastnych vyrobkov, t.j. vyrdbanych nahradnych dielov, ktoré spolo¢nost okrem predaja na
slovenskom trhu doddva aj inym spolo¢nostiam v rdmci skupiny VG.

Teritoridlna $truktira obratu v r. 2021

Spolo¢nost realizuje svoje trzby s dvomi hlavnymi skupinami zdkaznikov, ktori tvoria
relativne samostatné distribu¢né kandly. Prvu skupinu tvoria externi zékaznici na slovenskom
trhu, ktorym spolo¢nost predéva hlavne vykurovacie zariadenia a zariadenia na pripravu teplej
zitkovej vody, prislu§enstvo k tymto zariadeniam a ndhradné diely. Druhu skupinu tvoria
spolo¢nosti v rdmci skupiny VG, ktorym spolo¢nost preddva ndhradné diely vlastnej vyroby.

Vyroé¢na spré;/-a Vaillant Groﬁp_ Slovékia, $.I.0. Za I. 2021 Strana 5




VAILLANT GROUP

Na slovenskom trhu zaznamenala spolo¢nost medziro¢ny nérast trzieb o 17,5%, pri¢om
rastli prakticky vietky hlavné produktové segmenty. Trzby za dodévky ndhradnych dielov v rdmci
skupiny VG v porovnani s predchddzajicim rokom vzrastli o 27,3%.

Teritoridlna Struktara trzieb za

vlastné vykony a predany tovar vr.
2021

Struktira triieb v r. 2021 podla
predajnych kanalov

Ceska republika Rusko Ostatné

3% 4% 2%

Francuzsko
a%

Slovensko
76%

Skupinovy
25%

Predaj SR
75%

Vyvoj trzieb podla predajnych kanalov - porovnanie za roky 2019-2021

30 mEUR

25 mEUR

1\
W\

10 mEUR

5 mEUR ‘:

0 mEUR : y
Predaj SR

2019 |

V?rc?éné épré_v-a Vaillant Grdup Slovakia, 5.1.0. za 1. 2021
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VAILLANT GROUP

Spolo¢nost v r. 2021 tak dosiahla nepretrity rast trZieb uz siedmy rok v rade. Vyplyva to
predovietkym z celkového pozitivneho vyvoja na trhu svykurovacou technikou, ktory sa
prejavuje uz od r. 2015 a nasleduje tak obdobie stagndcie spdsobené globalnou ekonomickou
krizou, ktoré poznadilo trh v rokoch 2009 aZ 2014. Do roku 2019 bol tento trend pohatiany najma
pozitivnymi makroekonomickymi ukazovatelmi vyvoja ekonomiky v SR - predovietkym rastom
HDP aklesajicou mierou nezamestnanosti, ktoré nasledne podporovali zvy$end spotrebu
domdcnosti resp. pozitivnu spotrebitelski naladu vo v3eobecnosti. Na trhu s vykurovacou
technikou sa to prejavilo v rastucich investicidch do modernizécie existujicich vykurovacich
systémov a budovania systémov v novostavbach.

Celosvetova pandémia ochorenia Covid-19, ktord sa prejavovala v rokoch 2020 a 2021 mala
vyrazné dopady na vetky oblasti spolo¢nosti vratane ekonomickej. Trh s vykurovacou technikou
viak tymto vyvojom z celkového pohladu nebol negativne ovplyvneny, najma s ohfadom na vyvoj
dopytu - ten si zachoval svoj rastuci trend a najma v r. 2021 vidiet edte jeho zvyraznenie. Va&$im
rizikdm spojenym s pandémiou ¢elila skupina VG na strane dodévatel'skych retazcov, t.j. vstupov
pre vyrobu. Tieto v8ak dokdzala vdaka svojim zdrojom zvlddnut bez vyraznej$ich obmedzeni
dodavok svojich vyrobkov na trh.

Spolo¢nost dokdzala navysit svoje trzby na slovenskom trhu za uvedené obdobie od roku
2015 0 91%, ¢im vyrazne upevnila vedtce postavenie na trhu. Rok 2021 s rastom trzieb o 17,5% bol
dokonca najtspesnejdim rokom vtomto obdobi. Na slovenskom trhu spolo¢nost nadalej
uplatiiuje dvoj-zna¢kovu stratégiu, t.j preddva sortiment vyrobkov dvoch znadiek z portfélia
skupiny VG, a to vyrobky zna¢ky Protherm a vyrobky zna¢ky Vaillant. DokaZe tak pokryt §iroké
spektrum poziadaviek zdkaznikov z pohladu v3etkych parametrov - kvality, vykonu aj ceny.
Znacka Protherm je dominantnou znac¢kou v trhovom segmente plynovych kotlov a vyvoj jej
predaja v podstate verne kopiruje vyvoj trhu. Stratégiou spolo¢nosti uznacky Vaillant je
kontinudlne posiliiovanie jej postavenia na trhu v segmente plynovych kondenzaénych kotlov
a v segmente zariadeni na baze obnovitenych zdrojov energie. To sa prejavuje aj na sortimente
tejto znacky, ktory zahfiia $iroké portfélio tepelnych ¢erpadiel, solarnych systémov na ohrev teplej
vody a rekupera¢nych jednotiek. Vdaka tejto stratégii zna¢ka Vaillant narastla v trzbach od r. 2015
uz 0 161%.
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Vyvoj obratu v SR podla znacky (externi odberatelia) od r. 2015
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Zamestnanci

V oblasti l'udskych zdrojov sa spolo¢nost nadalej zameriava predovetkym na nepretrzité
skvalitfiovanie pracovnych podmienok, rozsirovanie moznosti daldieho vzdelavania a zvy$ovania
kvalifikdcie svojich zamestnancov, osobnych benefitov a celkového socidlneho zazemia.

Systém socidlnej politiky spolo¢nosti uréenej pre zamestnancov sa kazdoro¢ne upravuje podla

konkrétnych poZziadaviek a pldnov pre dané obdobie, pri¢om hlavnymi bodmi st:

* prispevky zamestndvatela na dopinkové déchodkové sporenie u vietkych DDS, aby sa
zachovala moZnost vlastného vyberu zamestnanca

* systém benefitov pozostavajuci z pefiainych prispevkov pri vyznamnych Zivotnych a
pracovnych jubile4ch a pri odchode do déchodku

* prispevky zamestnancom na stravovanie nad rdmec zdkona

» poskytovanie dodatkovej dovolenky poédas viano¢nych sviatkov

* organizdcia réznych $portovych, kultirnych a spolo¢enskych podujati pre zamestnancov

a ich rodiny (3portové turnaje a zapasy zamestnancov, vstupenky na hudobné festivaly,

koncerty, muzikdly, divadelné predstavenia, organizacia viano¢nych vedierkov pre

zamestnancov, a pod.)

V oblasti dalSieho vzdeldvania a zvy$ovania kvalifikdcie zamestnancov pontka spoloénost
Siroké moznosti na zdokonalovanie zru¢nosti podla konkrétneho zamerania. Okrem toho
spolo¢nost pontika svojim zamestnancom moZnost kratkodobych aj dlhodobych pracovnych
pobytov a stdzi v partnerskych spolo¢nostiach v rdmci skupiny VG v réznych krajinich Eurépy,
¢im si mozu vyrazne rozdirit svoje znalosti aziskat neocenitelné skidsenosti spracou
v medzindrodnom time.

K 31.12.2021 mala spolo¢nost celkovo 58 zamestnancov, ¢o o dvoch viac ako k 31.12.2020.
Celkovy podet zamestnancov, aj napriek rastucemu konkurenénému prostrediu na trhu prace
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v regione, sa vyznacuje dlhodobou stabilitou stavu kmeriovych zamestnancov a pomerne nizkou

mierou fluktuacie

Prehlad priemerného stavu zamestnancov
I. 2021/2020

60 -

I

55

50 -

as

40 |

35 1

30 -

25 . v - — - — )

1.Q2020 11.Q2020 111.Q 2020 V.Q 2020 1.Q2021 11.Q2021 111.Q 2021 IV.Q 2021

Savaha a Vykaz ziskov a strdt

Stavaha k 31. 12. 2021 - strana aktiv

(idaje v EUR)

AKTIVA 2018 2019 2020 2021
Spolu maketok 9.939.572 11.204.304 11.501.275 13.362.919
Neobezny maketok 537.810 507.924 509.421 501.505
Dlhdabby neh;notn)’/ maketok o 18.051 12.822 9.123 14.302
Softvér X 3 13.888 8.893 2.670 10.454
Ocenitelné prava o o] o} o
Ostatny dlhodoby nehmotny maketok + obstaranie 4.163 3.929 6.453 3.848
Dlhodoby hmotny maketok 519.759 495.102 500.298 487.293
Pozemky - - - o] o o o
Stavby 159.569 140.834 135.207 147.070
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnutelnych veci 93.230 90.265 79.382 63.177
Ostatny dlhodoby hmotny maketok 249.720 264.003 263.410 267.099
Obstaravany dlhodoby hmotny maketok 17.240 o 22.299 9.947

Vyro¢nd sprdva Vaillant Group Slovakia, s.r.o. zar.zom Strana 9




Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny

maketok

Zasoby sucet

Material

Nedokoncena vyroba a polotovary
Vyrobky

Tovar

Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky
Pohladavky z obchodného styku

Ostatné pohladavky voci dcérskek Uk a materskek
Uk
Danové pohladavky

Iné pohladavky

Finan¢né acty sucet
Peniaze

Uéty v bankach

Casové rozlidenie
Naéklady budticich obdobi

Savaha k 31. 12. 2021 - strana pasiv
(tdaje v EUR)

PASIVA

Spolu vlastné imanie a zavazky
Vlastné imanie ]

Zakladné imanie sucet s
Zakladné imanie

Fondy zo zisku

Zakonny rezervny fond
V)’rslcdo_l:-libspodél'elmia minulych rokov
Nerozdeleny zisk minulych rokov

Vysledok hospodarenia za ¢tovné obdobie

Rezervy sucet

Kratkodobé rezervy
Dlhodobé rezervy

Dlhodobé zavazky sucet
Zavazky zo socialneho fondu

Ostatné dlhodobé zavazky voéi dcérskek Uk a
materskek Uk

OdlozZeny daiovy zavazok

Obezny maketok 9.383.579

1.808.339
416.119
3.101
1.148.596
240.523
164.878
7.386.295
1.509.043
5.877.210

o
42
24.067
10187
13.880
18.183
18.183

2018
9-939-572
2.294.516

931423

931.423
93-142
93.142
17.360
17.360

1.252.501
7.584.436
1.045.990
982.069
63.921
14.164
14.164

0

(o)

Kratkodobé zavazky sucet 6.524.282

Zavazky z obchodného styku

Ostatné zavazky v ramci kolidovaného celku

6.289.120
o

VAILLANT GROUP

o

10.686.380
2.000.110
489.902
22.482
1.120.699
367.027
211.036
8.451.957
1.595.200

6.844.750

12.007
o
23.277
8.631
14.646
10.000
10.000

2019
11.204.304
2.356.556
931.423
931.423
93-142
93.142
19.950
19.950
1.312.041
8.767.775
1.295.949
1.218.618
77-331
14.795
14.795

o

o
7-457.031
7.221.548

0

o

10.929.708
1.815.660
331135
46.097
1.079.050
359-378
334.956
8.762.632
2.031.913
6.730.622

)
97
16.460
2.882
13.578
62.146
62.146

2020
11.501.275
2.135.691
931.423
931.423
93.142
93.142
21.991
21.991
1.089.135
9.270.498
1.837.016
1.683.858
153.158
13.690
13.690

o

o
7-419.792

7.071.357
o

o

12.860.664
3.085.738
1.142.202
-2.912
1.359.844
586.604
341.062
9.418.736
1.811.353
7.604.398
o

2.985
15.128
6.291
8.837
660

660

2021
13.362.919
2.825.208
931.423
931.423
93.142
93.142
31.126
31126
1.769.517
10.417.484
1.761.441
1.574.018
187.423
9.000
9.000

(o}

(o}

8.647.043
8.182.602

(o}

. . - . ]
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VAILLANT GROUP

Zavazky voci zamestnancom 74.305 78.563 112.582 95.440
Zavazky zo socidlneho poistenia 50.752 54.325 57.440 66.617
Dariové zavazky a doticie 109.374 101.866 177.682 301.768
Ostatné zavazky L 731 729 731 616
Casové rozlisenie 60.620 79.973 95.086 120.227

G060 70073 95086 12037
* Pohl'adévky/zavizky z obchodného styku zahrilaji pohl'adévky a zdvizky voli subjektom v ramci skupiny VG
(intercompany) ako aj vo¢i externym subjektom mimo skupinu VG (non intercompany). Presné zloZenie
pohl'adévok/zévizkov z obchodného styku je uvedené v priloZenej ugtovnej zavierke spolo¢nosti.

Struktira stvahy k 31.12.2021
Aktiva v EUR | podiel v % Pasiva v EUR | podiel v %
Dlhodoby hmotny maket ok 487.293 3,65% R4 EHEATHENITS 2.825.208 21,14%

Dlhodoby nehmotny maketok 14.302 0,11% ANEYARY 10.417.484 77,96%
Finan¢ny maketok 15.128 PRI Casové rozligenie 120.227 0,9%
Pohladavky 9.759.798 73,04%
Zasoby 3.085.738 23,090%
Ostatny maketok 660 0,00%

Spolu 13.362.919 100,0% 13.362.919 100,0%

Najvy33i podiel na aktivach maju pohladavky (mierne nad 73%), ¢o prirodzene vyplyva
z obchodného zamerania spolo¢nosti. V roku 2021 spolo¢nosti nevznikli resp. neboli klasifikované
vo vyznamnej hodnote Ziadne sporné alebo ta’ko vymdhatelné pohladdvky. Druhu
najvyznamnejsiu polozku v rdmci aktiv predstavuju zdsoby (23,1%), ktorych vyska je dan4 najmai
¢innostou spolo¢nosti spojenou s vyrobou a distribciou ndhradnych dielov. Na strane pasiv
nedoslo v medziro¢nom porovnani k vyraznej zmene.

Vykaz ziskov a strat k 31. 12. 2021

(tdaje v EUR)

Vykaz ziskov a strat 2018 2019 2020 2021
Trzby z predaja tovaru 19.643.004 22.139.495 23.984.538 28.321.534
::i,l;l:udy vynalozené na obstaranie predanc¢ho 14.520.945 16.658.254 18.624.989 21.514.852
Obchodnd marza 5.122.059 5.481.241 5.359.549 6.806.682
-Vyrol;_a : 7.013.172  7.104.141 7.406.773 9.492.986
Trzby z predaja aégfnycl1 vyrobkov a sluzieb 6.647.702 7.069.004 7.377.343 9.249.051
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob 365.254 35.127 29.430 243.895
Aktivacia 216 10 o 40
Vyrobna spotreba i) 8.556.693 8.816.340 8.977.114 11.602.668

Spotreba materialu, energie a ostatnych
neskladovatelnych dodavok

Sluzby _ 2.962.845 3.51.554  3.511.683 4.171.088
Pridand hodnota S . 3.578.538 3.769.042 3.789.208 4.697.000

5.593.848 5304.786 5.465.431 7.431.580

Osobné ndklady sucet 1.885.543  2.115.223 2.269.890 2.398.797
Mzdové naklady 1.377.855 1.559.395 1.656.186  1.756.135
Naklady na socidlne poistenie 475168 518.418 568.897 600.226
Socialne naklady 32.520 37.410 44.807 42.436

Vyroénd sprava Vaillant Group Slovakia, s.r.o. zar. 2021
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Dane a poplatky 2.901
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému 90.685
majetku
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 31.721
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a
predaného materialu 79-845
Tvorba opravnych poloziek k pohladavkam -3.246
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 225.067
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 64.210
Vysledok hospodarenia z hospodar;kej ¢innosti 1.715.388
Vynosové uroky X ) o]
Nakladové uroky o
Kurzové zisky 4.931
Kurzové straty 6.476
Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti o
Ostatné naklady na finan¢na ¢innost 6.038
Vysledok ho.spodérenia z finan¢nej ¢innosti A -7.583
V)’/s]edok hospodarenia z beznej ginnosti pred !
zdanenim : 1.707-805
Dan z prijmov z beznej ¢innosti 455.214
splatna 488.768
odlozena -33.554
Vysledok hospodéf‘enia z beznej ¢innosti po -
zdaneni 1.252.591
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie pred
zdanenim RG0S
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po

1.252.501

zdaneni

Vyro¢nd sprava Vaillant Group éiovaha?s?.o. zar. 2021
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992
94.733

100.495
159.760
~5-099
263.481
46.874
1.720.535
3.468

o

7742
6.019

o

6.756

-1.565
1.718.970

406.929
453.087
-46.158

1.312.041

1.718.970

1.312.041

956

99.474

40.128

39454
-7.661
189.611
158.494
1.458.340
4.230

0
12.994
17.509
)

7.438
<7:723

1.450.617

361.482

479.162
-117.680

1.089.135

1.450.617

1.089.135

956
93.006

28.660
46.362

-724
211.749
106.454
2.292.558
0

0
16.239
5.169

0

9.074
1.996

2.294.554

525.037
537.383
-12.346

1.769.517
2.294.554

1.769.517
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Struktdra nakladov a vinosov v r. 2021

Struktara nakladov v % Naklady v EUR
2020 2021

Druh nakladov

dane a poplatky vratane dane z prijmov 1,19% 1,45% 362.438 525.993
finan¢né naklady 0,08% 0,04% 24.947 14.243
osobné naklady 7,43% 6,61% 2.269.890 2.398.797
odpisy 0,33% 0,26% 99.474 93.006
ostatné naklady 0,62% 0,42% 190.287 152.092
spotreba materialu a energie 17,80% 20,47% 5.465.431 7.431.580
naklady na predany tovar 60,97% 59,27%  18.624.989 21.514.852

4.171.088

spotreba sluzieb 11,50% 4 .511.68

30.549.139

Spolu 100,00%  100,00%

d Struktura vynosov v % Vynosy v EUR
Druh vynosov Tt e E T ST =
2020 2021

aktivacia 0,00% 0,00% o 40
ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 0,60% 0,56% 189.611 211.749
trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 0,13% 0,08% 40.128 28.660
trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 23,32% 24,29% 7.377.343 9.249.051
trzby z predaja tovaru 75,81% 74,39% 23.984.538 28.321.534
finan¢né vynosy 0,04% 17.224 16.239

zmeny stavu vnutroorganiza¢nych zasob 4 29.4

31.638.274 38.071.168

Spolu 100,00%  100,00%

Takisto Struktdra ndkladov a vynosov nezaznamenala v medziroénom porovnani vyraznd
zmenu. KedZe aj ¢innost a podnikatelskd aktivita spolo¢nosti je viac menej stabiln4, mierne
zmeny v $trukttre resp. zmeny v absoltitnej hodnote jednotlivych skupin nékladov a vynosov

vyplyvaju z beZného vyvoja hospodarskej ¢innosti spolo¢nosti.

e N e A R T
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Vyvoj vybranych pomerovych finanénych ukazovatel’ov

2018 2019 2020 2021
Likvidita
I.stupen - okamzita likvidita 0,004 0,003 0,002 0,002
Il.stupen - bezna likvidita 1,161 1,165 1,228 1,130
IIl.stupen - celkova likvidita 1,438 1,433 1,473 1,487
Ukazovatele struktiry kapitalu*
Celkova zadlzenost 76,92% 78,07%  81,43% 78,86%
Koeficient samofinancovania 23,08% 21,03%  18,57% 21,14%
Miera zadlzenosti VI 333,9% 375,45% 438,53% 372,99%
Ukazovatele aktivity*
Doba obratu zasob 25,11 24,99 21,13 29,98
Doba inkasa pohladavok 102,55 105,62 101,98 91,50
Doba splacania KD zavazkov 90,58 93,19 86,35 84,01
Doba obratu kapitalu 137,99 140,01 133,86 129,82

Ukazovatele rentability

Rentabilita trzieb za vlastné vykony a tovar 4,76% 4,49% 3,47% 4,1%
RENELHHERY 54,50% 55,68%  5,00%  62,63%
Rentabilita celkoveho kapitalu 12,60% 1,71% 9,47%  13,24%
Rentabilita Z1 134,48% 140,86% 16,93% 189,98%

* ukazovatele zadlZenosti a ukazovatele aktivity - doba inkasa pohladavok a doba splacania KD zavizkov -
st vyrazne ovplyvnené skupinovymi transakciami, t.j. pohladdvkami a zadvazkami vodi ostatnym
organizaciam v ramci skupiny VG

Navrh na rozdelenie hospoddrskeho vysledku

Kontrolu a overenie riadnej i¢tovnej zdvierky za rok 2021 vykonala auditorska spolo¢nost
BDO Audit, spol. s t. o. s kon§tatovanim, Ze u¢tovnd zavierka spolo¢nosti Vaillant Group Slovakia,
s.r.0. ku difu 31.12.2021 poskytuje vo v8etkych vyznamnych suvislostiach pravdivy a verny obraz
finan¢nej situdcie spolo¢nosti a vysledku jej hospodarenia za rok kon¢iaci dfiom 31.12.2021 v stilade
so zdkonom o tétovnictve.

Spolo¢nost ukon¢ila rok 2021 s vysledkom hospoddrenia po zdaneni + 1.769.517,- EUR.
Vedenie spolo¢nosti predloZilo ndvrh na rozdelenie zisku za rok 2021 nasledovne:

Hospodarsky vysledok 2021: 1.769.517 EUR

Dividendy k vyplateniu 1.760.000 EUR
z toho

Protherm Production s. r. o. 1.742.400 EUR
Vaillant Group Czech s.r.o. 17.600 EUR
Prevod na nerozdeleny zisk 9.517 EUR
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Udalosti osobitého vyznamu, rizikd a neistoty

Po 31. 12. 2021 nenastali v spolo¢nosti Ziadne iné vyznamné udalosti ovplyviiujuce verné
zobrazenie skuto¢nosti, ktoré si predmetom uétovnictva a ktoré by mali vplyv na zostavenie
ro¢nej uétovnej zdvierky a vyro¢nej spravy. Spolo¢nost nemd dal$ie zdvazky, ktoré by neboli
zachytené v Gétovnictve (ru¢enie a pod.), takisto nie su zndme Ziadne rizika, ktoré by mali vplyv
na plynuly chod spoloénosti.

V oblasti I'udskych zdrojov a zamestnanosti neceli spolo¢nost aktudlne vyznamnej$im
rizikdm a udrZuje si stabilnd $truktiru apofet kmefovych zamestnancov. Z obchodného
zamerania spolo¢nosti vyplyvaji najma rizikd spojené s celkovym vyvojom trhu s vykurovacou
technikou - konkrétne ide o prirodzent trhovu konkurenciu, celkovy vyvoj trhu, technologicky
vyvoj a legislativne Gpravy. Prave legislativne upravy a ich implementacia, ktoré vychadzaju zo
smernic EU spojenych so zniZovanim energetickej niro¢nosti zariadeni na vykurovanie a budov,
v poslednych rokoch vyrazne ovplyvilovali a aj nadalej budu ovplyviiovat trh z hladiska jeho
sortimentnej $truktdry a preferencii kone¢nych zdkaznikov. Spolo¢nost svojou prislu§nostou
k medzindrodnej skupine Vaillant Group, ktord ma silné kapacity a zdroje v oblasti vyroby,
technolégie, vyskumu a vyvoja, ispe$ne ¢eli aj tymto rizikdm a nadalej si udrzuje svoje vyznamné
postavenie na trhu.

Zatiatok roku 2022 vyrazne pozna¢il vojnovy konflikt na Ukrajine, ktory ma nielen silny
geopoliticky rozmer a dopad, ale aj je snim tzko spojend aj energetickd kriza, ktor4 vyrazne
ovplyviiuje aj spotrebitelské spravanie a preferencie kone¢nych zadkaznikov pri vybere
vykurovacieho meédia. Turbulentny vyvoj vcendch energii (elektriny aplynu) ako aj obavy
spotrebitelov o dostupnost zemného plynu pre vykurovanie vedie k vyraznému ndrastu dopytu
po tepelnych &erpadlach, ktory skokovo vzrastol a vyrazne prekraduje kapacity dodavatelov.
Skupina VG u% vr. 2021 zadala s pripravami na vystavbu nového vyrobného zévodu na tepelné
¢erpadld v Senici, ktory by mal zaat s vyrobou uZ v druhej polovici roka 2023. Takisto budovanie
dalsich vyrobnych kapacit a ich prispésobovanie aktudlnym potrebdm a poziadavkdm trhu dava
skupine VG dobré predpoklady na vyuzitie tychto podnikatel'skych prileZitosti a vyznamné
zvy$enie svojho trhového podielu v tomto segmente.

Na zdklade sankcif, ktoré Eurépska tinia uvalila v r .2022 na Rusku federaciu za vojnovy
konflikt na Ukrajine, sa rozhodla skupina VG ukon(it svoje aktivity v Rusku. Vplyv na spolo¢nost
je iba v obmedzenej miere a to v rozsahu ukonéenych priamych dodévok ndhradnych dielov cVG
Russia.

KedZe tieto udalosti aich dopady zatial vo vyraznej$ej miere neovplyvnili negativne
prevadzkovu ¢innost spolo¢nosti alebo jej vysledok hospodarenia, spolo¢nost ich vyhodnotila ako
udalosti po konci Gé¢tovného obdobia, ktoré si nevyzaduju upravu uétovnej zavierky.

Spolo¢nost nema organiza¢nu zloZku v zahranié¢i a nenadobudla Ziadne vlastné obchodné
podiely ani obchodné podiely materskej t¢tovnej jednotky. Takisto neeviduje niklady na ¢innost
v oblasti vyskumu a vyvoja.

V Skalici 25.11.2022

Ing. Peter Wo
konatel spolo¢nost

[
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Priloha ¢. 1: Organizacna $truktura spoloé¢nosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o.
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Tel. +421 25710 6666 Eurovea - Central 3
www.bdoslovakia.com Pribinova 10, 811 09, Bratisiava
Slovak Republic

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spoloénikovi a konatelom spoloénosti
Vaillant Group Slovakia, s.r.o.:

I. SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Nazor

Uskutocnili sme audit Gctovnej zavierky spoloénosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (d alej len
»Spolocnost), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok
konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahu;u suhrn vyznamnych uétovnych
zasad a uctovnych metéd.

Podla nasho nazoru, prilozena (¢tovna zavierka poskytu;e pravdivy a verny obraz finanénej
situacie Spolocnosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarema za rok konciaci sa

k uvedenému datumu podla zakona €. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve vzneni neskoriich
predpisov (dalej len ,,zakon o uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podia tychto Standardov je uvedend v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit Uctovnej zdvierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona €. 423/2015 o S$tatutarnom audite a o zmene a doplnem zakona C.
431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d'alej len ,,zakon o $tatutarnom
audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit
uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky.
Sme presvedcem Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny
zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za t¢tovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto UCtovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zakona o UcCtovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazu1e
za potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovneJ zavierky je statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
SpoloCnosti nepretrzite pokracovat' vo svojej Cinnosti, za opisanie skutonosti tykajucich sa
nepretrzitého pokraCovania v Cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokraCovania v Cinnosti v UCtovnictve, ibaZe by mal v Umysle Spoloénost
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zlikvidovat' alebo ukoncit' jej ¢innost’, alebo by nemal ind realistick(l moznost' ne? tak urobit'.

Osoby poverené spravovanim sl zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolocnosti.

Zodpovednost’ auditora za audit Uétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢&i (Ctovnd zavierka ako celok
neobsahuje vyznamne nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla medzmarodnych aud1torskych Standardov vidy odhali
vyznamné nespravnosn, ak také ex1stu1u Nespravnosti mozu vznikn(t' v désledku podvodu
alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ofakavat, Ze
jednotlivo alebo v slihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzwatelov,
uskutocnené na zaklade tejto ctovnej zavierky.

V rdmci auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého
auditu uplatiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem
toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti U¢tovnej zavierky, ¢i uz v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocnu;eme auditorské postupy
reagujlce na tieto rizika a ziskavame auditorské dfkazy, ktoré su dostatoéné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosu v
dostedku podvodu je vysdie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod méze
zahrnat' tajnd dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

o Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhn(t auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Géelom vyjadrenia
nazoru na efektivnost' internych kontrol Spoloénosti.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouZitych uUCtovnych zasad a (Etovnych metédd apnmeranost’
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi slvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym
organom.

e Robime zaver o tom, ¢i statutarny organ vhodne v UCtovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzrteho pokracovama v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okotnostami, ktoré
by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolocnosti nepretrzite pokracovat v innosti.
Ak dospe]eme k zaveru, Ze vyznamna neistota eXIStUJe, sme povinni upozornit' v nasej
sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v uctovneJ zavierke alebo, ak su tieto
informacie nedostatocné, modifikovat' nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych
dékazov Z|skanych do datumu vydania nasSej spravy auditora. Budlce udalosti alebo
okolnosti viak mozZu spdsobit’, Ze Spolocnost' prestane pokradovat v nepretrzitej ¢innosti.

o Hodnotime celkov( prezentaciu, Struktiru a obsah U¢tovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, & U€tovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie
a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a
harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vietkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré poéas nadho auditu zistime.

Il. SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zakona o UCtovnictve. N&§ vyiSie uvedeny nazor na Gctovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V sivislosti s auditom UCtovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa
s informéaciami uvedenymi vo vyroZnej sprave a posidenie, &i tieto informacie nie s vo
vyznamnom nesulade s auditovanou U¢tovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré sme
ziskali pocas auditu (Etovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Vyrocnu spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu Uctovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked' ziskame vyrocnd spravu, posudime, & vyro&na sprava Spolocnosti obsahuje informacie,
ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Uctovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu
uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, ¢i:

o informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2021 si v stlade s u&tovnou
zavierkou za dany rok,

» vyroCna sprava obsahuje informéacie podla zakona o U¢tovnictve.

Okrem toho uvedieme, i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade
nadich poznatkov o (¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu
uctovnej zavierky.

K97, ﬁoM / \

BDO Audit, spol. sr. o. Ing. Peter KANIAK
Licencia UDVA €. 339 Licencia UDVA ¢. 1184

Sinlo hicenuae

CERTIFIKON ANY
AUDIOR

22. juna 2022
Pribinova 10
Bratislava, Slovenska republika




Iy UCTOVNA ZAVIERKA  [[I[IIIINE 1

podnikatelov v podvojnom Uctovnictve

zostavenak 3 1.12.2 02 1

Ciselné (idaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné Gdaje sa pisu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaije sa vyplfiaju paliékovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHT JKILMNOPQOQRSTUVXYZ 01234567689

Dariové identifikacné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2021
éoo 2 0 2 7 4 6 3 0 x riadna mala Za obdobie

d
35765712 mimoriadna X velka 12 2021
SKNACE prebezns B, ¢ 12020
46.74.0 (vyznatisax) | obdobie o012 2020

Prilozené sudasti uctovnej zavierky
X Slvaha (U& POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych euréch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodn_é-meno {nazov) uétovnej jednotky

Vaillant Group Slovakia s.r.o

) Sidlo t’nétovne__j jc_aglnotky

Ulica - Cislo
Pplk. Pljudta 45
PSC Obec

90901 Skalica

Oznadenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny sud Trnava
Oddiel: Sro, Vliozka ¢islo:11650/T

Telefonne &islo Faxové &islo

0346966277

E-mailova adresa

renata.sebestova@protherm. sk

Zostavena diia: ‘ Schvalena dna: Podpisovy zaznam $tatutarneho organu dctovnej jednotky
alebo Clena Statutarneho organu Gétovnej jednotky alebo
30. 3.2022 ) L2 0 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je Gétovnou jednotkou:
L&/\\ ("—’/
Zaznamy danového utradu
| Miesto pre evidenéné Eislo Odtlagok prezentaénej peéiatky dafiového Gradu l

MF SR & 180092014 Tlativo vytladend 2z internetu Strana 1
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UZPODv14 2 m—
e oo solm s e s 2] NN
B sTRANAAGTV G o e : R vouné obdable "
] [' Korekcia - cast 2 .- _ Netto 3 B
SPOLU MAJETOK 01 14608775)| 173362919
r02+4r.33+r.74 ; i - §
1245856 11501275
- ! ! | —
A.  Neobezny majetok 02 | 1350222 501595
r03+r11+r 21 [ |
848627. 509421
AL Dihodoby 03 | 128648, 143ozi
et foe et 1 1
Hesteel 114346 9123
Al Aktiv‘ova.mé naklady 04 !
na vyvoj
(012) - 1072, 091A/
2 Sotui o5 112435 10454
(013)-/073, 0914 L -
‘ 101981 2670
3. ?Ocenllefné prava 06 |
(014) - 1074, 091 A/ |
4. Goodwill 071_
(015) - 1075, 091 A/ | |
5. Osan dhodoy ™ 16213 3848
nehmotny majeto i
oo 12365 6453
6. | Obstaravany 08
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - 1093/
7. | proddaviy 10
na dlhodaby i
nehmotny majetok 1
) (0“51)-/095A/ I .
Al gl;z;i:'?ﬁ hmotny 11 | 1221574 487293
sy 734281 500298
AlL1. Pozemky 12
(031) - 1092A/ |
2. | stavey s | 420216 147070
(021) - /081, 092A/ |
273146 1356207
3 hmoemevecia | 14 310315 63177
sﬂbpry hnutelnych - | e i
(022) - 1082, 092V 247 138 79382

Strana 2 =



UZPODv14_3
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Ué POD 1- 01
ona. j &islo . Beiné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
&enle STRANA AKTIV rladku P T 1 y
- b g I Brutto - &ast 1 | Netto 2 i uétovné obdobie
| 1 ! Korekcia - ¢ast' 2 | Netto 3
4. | Pestovatelské celky 15
trvalych porastov . i 1
(025) - /085, 092A/ |
5. Zakladné stado a 16
tazné zvierata ! :
(026) - /086, 092A/
6. Ostatny dihodoby 17 481096 267099
hmotny majetok : i 2 ;
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/ 213997 263410
1 | + >
7. Obstaravany 18 9047 9947
dlhodoby hmotny I )
majetok
(042) - 1094/ 22299
. ] . +
Poskytnuté
8. preddavky na 19
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

9. Opravna poloZka 20
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

AJlll.  Dlhodoby finanény - 21
majetok
sucet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné

Allll.1. papiere a podiely 22
v prepojenych
uétovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné

2. papiere a podiely 23

s podielovou ucastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. Ostatné 24
realizovatelné cenne
papiere a padiely
(063A) - /096A/

4. PoOzZitky prepojenym 25
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Pézicky v ramci
podielovej GUéasti
okrem prepojenym
uétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

6. Ostainé pdzicky 27
(0B7A) - 1096A/ ;

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény ' -1
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/ |

e MF SR & 18009/2014 Strana3 ==
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Ué POD 1 - 01

Stvaha

m2020274630W®35765712

AU —

Ozna.
&enie

Bl

10.

1.

B.IA.

STRANA AKTiV
b

P62iék{ a ostatny

dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,

~ 06XA| - /096A/

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhsou ako jeden rok
(22XA)

Obstaravany
dihodoby finangny
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(063) - /095A/

ObeZny majetok
r.34+r.414r. 53+
r.66+r 71

Zasoby
suget (r. 35 az
r. 40)

Material
(112, 118, 11X)
-/191, 19X/

Nedokonéena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121,122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Vyrobky
(123)- /194

2vierata
(124)-/195

| Tovar
| (132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /3914

Dihodobé
pohfadavky
. stget(r.42 +r. 46
 azr. 52)

Pohl'adavky
z obchodného
styku

sUéet (r. 43 a2 r. 45)

31 |

Lislo
riadku

c

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

1

BeZné U¢tovné obdobie

érqttp - gast 1
Korekcia - ¢ast' 2

13257893
397229
3467616
381878
1142259
57
-98

2814
1517762
157918

807693
221089

341062

_] Bezprostredne predchadzajice
2 u&tovné obdobie

Netto 3

2860664
10929708
3085738 |
1815660
1142202
331135
-2912
| 46097
13590844
| 1079050

586604
359378

341062
334956

6240

MF SR ¢, 18009/2014
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Suvaha 02020274630 ”u‘.o 35765712 ||||H|l|||l||||ﬂ||||||||||| ]

Ug POD 1-01
Ouns- l STRANA AKTly | Cislo BeZné uétovné obdobie , Bezprostredne predchadzajiice
ente b "‘:"“ g1 Brutto - cast 1 Netto 2 ctovné obdobie
| Korekcia - ¢ast' 2 i Netto 3 1
Pohradavky z obchod- ' ' 7]

1.a. ného styku voéi
prepojenym Uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Pohfadavky 2 obchadné-

1.b. hoslyku vrémci podielo- 44
vej Ucasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym . - - g
Gétovnym jednotkam
(311A 312A 313A 314A,

{ 315A, 31XA)-1391A/

Ostatné pohfadavky |
Z obchodného styku 5
(311A, 312A, 313A, ' + : §

314A 315A 31XA) -
R9TA : 6240

2. | Cista hodnota 46
2akazky
(316A)

E-

1.c

3. Ostatné pohladavky 47
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. vramci podielovej 48
uéasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uétovnym jednotkam
_(351A) - 13914

Pohladavky voti
spoloénikom,
¢lenom a zdruZeniu 4 ]
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

6. Pohladavky 50
2 derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. Iné pohladavky 5°
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. -Odloienadaﬁové 52 | 341062 341062

pohladavka
(481A)

| - 328716
BJil.  Krétkodobé 53 9434087 9418736

pohladavky
stdet (r. 54 + 1. 58

atr. 65) 153561 8762632
B.1il.1. Pohladavky 54 1826704 1811353

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57) 15351 2031913

Pohladavky z obchod- )
1.a. ného styku voi 55 1 O 3 4 2 4 1 1 O 3 4 2 4 1
prepojenym uctovnym !
jednotkam (311A, ] I
312A, 313A 314A,
315A, 31XA) - /1391A/ 1 2 5 4 7 1 g
! Pohfadavky z obchodné- = i 1 )
1.b. | ho slyku v ramci podielo-  gg
| vej uasti okrem paohla-
| davok voci prepojenym - + - E
| uétovnym jednotkam
| (311A 312A 313A 314A,
{ 315A 31XA)-/391A/

=== MF SR ¢. 18009/2014 Strana § ===
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Ozna-
&enie

1c

2.

3.

»

b

6.

7.

9.

B.IV.

B.IV.A1

2.

3.

4,

+
|

+

b

t

"

i

U& POD 1-01
]
i Cisl
STRANA AKT{V HaI:k‘L I
b c
t
| Ostatné pohiadavky 57
| z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, |
314A, 315A, 31XA) -
1391A/
Cista hodnota 58
zakazky !
(316A)

Ostainé pohladavky 59
voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej 60
G&asti okrem pohla-

davok vodi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /1391A/

Pohladavky voci
spoloénikom, &lenom
a zdruZeniu (354A.
355A, 358A, 35XA
398A) - 391A/

61

Sociélne poistenie 62
(336A) - 1381A/

Danové pohladavky 63
a dotacie

(341, 342, 343, 345,

346, 347) - 13814/

Pohladéavky 64
z derivatovych

operacii

(373A. 376A)

Iné pohladavky 65
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)

- 1391A/

Kratkodoby 66
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

4
Kratkodoby financny
majetok v prepoje- 67
nych uctovnych

jednatkach (251A,

253A 256A, 257A,

25XA) - 1291A, 29XA/
Kratkodoby finanény

majetok bez kratkodobé- g8
ho finanéného majetku

v prepojenych uctov-

nych jednolkach (251A

253A 256A, 257A,

25XA) - [291A, 29XA/

Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné

podiely

(252)

Obstaravany 70
kratkodoby finanény |
majetok

(259, 314A) - 1291A/

- i

1

I

BeZné uétovné obdobie
Brutto - Cast' 1
Korekcia - cast' 2

792463
15351

7604398

Netto

. Bezprostredne predchadzajice
2 uétovné obdobie

Netto 3
777112
777194

7604398
6730622

2985
97

G MF SR &. 18009.2014

Strana 6 =



UzPODV14 7 —
o [0c2020274630 0357657 12| (I[NNI
U¢ POD 1 - 01
Ozna- i Cisto ' BeZné uétovné obdobie . Bezprostredne predchadzajuce
“;'e STRAN: gl "a;"“‘ 11 Brutto - Last 1 Netto 2 Getovné obdobie
I | Korekcla - cast 2 ! | Netto 3 o
B.V. Finanéné uéty 7 16128 15128
r72+r.73 8 ]
| 16460
T " "
B.V.1.| Peniaze 72 6291 6291
(211, 213, 21X) | :
2882
- T * - - r ———— e
2. Uéty v bankach 73
(221A, 22X, +/- 261) 8 8 3 7 | 8 8 3 7 i |
13578
1 v
C. Casové rozlisenie | 74
st&et (r. 75 az r. 78) 6 6 0 6 6 0 :
62146
" Néklady buducich '
C1. obdobi dihodobé 75
(381A, 382A) :
2 Naklady budacich 76 660 660
obdobi kratkodobé 3 |
(381A, 382A)
62146
3 Prijmy buducich 77
obdobi dihodobé
(385A)
4 Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna. STRANA PASIV Cisto sog Bezprostredne
ée:ls b rla:ku Bezné uétovné obdobie 4 predchadzajuce Uétovné obdoble 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY ]
r. 80+ 1. 101 +r. 141 ™ 13362919 115601275
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+ |
A 190+r.93+r.97+1.100 8o 2825208 2135691
Al.  Zakladné imanie sucet(r.82azr.84) 81 931423 931423
A1, Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 931423 931423
2. Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84 |
* 1 (/-1353)
All. | Emisné azlo (412) 85
Al | Ostatné kapitdlové fondy (413) 86
AIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 93142 93142
Zakonny rezervny fond a nedelitefny f-ond [
AR AL Sy S 88 | 93142 93142
Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89
’ i podiely (417A, 421A)

=== MF SR &. 180092014
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U¢ POD 1- 01
I T 2 - .
Ozna- | &isl s Bezprostredne predchadzajlice Giétovné
et STRANA PASIV g Bezné uétovné obdobie ’ obdoble
| a b _c 4 | 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +7r. 92 90
AM.1. Statutarne fondy (423.42X) 91
2. Ostatné fondy (427, 42X) 92
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVL. sucet (r. 94 aZ r, 96) 3
Ocenovacie rozdiely 2 precenenia
AVLL. o ajetku a zavizkov (+- 414) 94
2 Oceflovacie rozdiely z kapitalovych i 95
©ucastin (+/- 415)
Oceriovacie rozdiely z precenenia %
' pri zluceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
Avi, Vistedok h o7 31126 21991
AVIL1. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 31126 21991
2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99
" Vysledok hospodarenia za Uétovné obdo- 1 |
A.VIll. bie po zdanenl }+-/r.01 - (r. 81 +1.85 + .86 100 1769517 1089135
| 4r.87+r.90+r 934197 +r. 101 +r. 141) | | )
Zavazky r.102+r. 118 +r.121 +r. 122
B Y1 136+r 139 +1. 140 101 10417484 9270498
Dthodobé zavizky
Bl sGdet(r. 103 +r. 107 az r. 117) e 9000 13690
8 L . {
BI1 Dthodobé zaviazky z obchodného styku 103
' stcet (r. 104 aZ r. 106)
Zavazky z obchodného styku voét ! )
1.a./ prepojenym Uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A) |
Zéavazky z obchodného styku vramci podielo-
1.b." vej uéasti okrem zavazkov voci prepojenym 105
Getovnym jednotkam (321A, 475A, 476A|
1c Ostatne zavazky z obchodneho styku 106
" (321A, 475A, 476A)
2. Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné zavazky voci prepojenym 108
uctovnym jednotkdm (471A, 47XA)
" Ostatné zavazky v ramci pod elovej G¢asti
4. okrem zavézkov voéi prepojenym uétovnym 109
[ jednotkam (471A, 47XA) |
5. Ostatné dinodobé zavazky (479A 47XA) 110
6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 1M1
7. Dlhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 9000 13690
10 Iné dihodobé zavazky 115
" {336A, 372A, 474A, 47XA)
" Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 116
" (373A.377A)
-+ - - +

12. OdloZenydaiiovy zavazok (481A) 117

L—" MF SR ¢. 18009/2014 Stranag =
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Soas 10062020274630[co35765712] [N
Uc POD 1 -01
Oma- STRANA PASIV Eislo Be2n Gétovné obdobie Bezprostredne predehadzajiice détovné
a | b e | 4 i 5 |
B.Il.  Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 im 187423 153158
B.LL1. Zakonné rezervy (451A) | 119 J
2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 187423 153158
; 4 T i J
B.lll. Dlhodobé bankové tvery (461A, 46XA) 121
Krétkodobé zaviizky (1 I ]
BV, suget (r. 123 + r. 127 a2 1. 135) 122 8647043 7419792
Zavizky z obchodného styku
BAVA. Sucet (r. 124 a 1. 126) = 8182602 7071357
| Zavazky z obchodngho styku vodi prepojenym i T
1.a. Uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
R o 7o aTen 47X 5899246 5919746
1 Zavazky z obchodnéha styku v ramci podislove) I
1b ucast okrem zavazkov voci prepojenym 125
7+ (&tovnym jednotkam (321A, 322A 324A 325A
_ 326A. 32XA 475A, 476A, 47BA 47XA) ! |
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c. (321A, 322A 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
c'g75A.476A_478A_47XA) ! 2 2 8 3 3 5 6 1 1 5 1 6 1 1
2. Cista hodnota zaxazky (316A) 127
3 'Ostatné zavazky voéi prepojenym uctovnym . 128
© jednotkam (361A, 36XA. 471A 47XA)
" Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. okrem zavazkov voci prepojenym Uétovnym 129
. Jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) |
5 Zavazky voci spolognikom a zdruZeniu (364, 130
© 365. 366, 367, 368 398BA 478A 479A)
Zavazky vodi zamestnancom
8. (331, 333, 33X 479A) 131 96440 112582
7. Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 66617 57440
Danove zavazky a dotacie
8. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 301768 177682
Zavazky z derivatovych operacii
9 (373A, 377A) =
Iné zavazky
10 (372A, 379A. 474A, 475A 479 47XA) SO 731
B.V. | Kritkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 1574018 1683858
B.V.1. Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 136134 123171
2. Ostatne rezervy (323A 32X, 459A 45XA) 138 1437884 1560687
Bezné bankové Uvery '
BVI (221, 231, 232, 23X, 4614, 46XA) L
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL (241, 249, 24X, 473A, 141255A) 149
Casové rozlisenie -
C. suet(r. 142 a2 r. 145) 141 120227 95086
Vydavky buducich obdobi dlhodobé A
(o] (383A) 42
Vydavky buducich obdobi kratkodobé
2. (383A) 143
Vvyn budtcich obdobi dlhodobé
3, (3}’84():))’ ucic Ol ogobe 144 7 3 6 8 7
Vy buduacich obdobi kratkodobé
4. (3y8n4o:)yuuc1c00|raooe 145 120227[ 21399

e MF SR ¢. 18008/2014
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Vykaz ziskov a strat

02020274630

o3 5765712

Ug POD 2 - 01
; i ; Skutoénost’ )

2:"“; Text rf;::(‘:‘ bené Uictovné obdoble bezprostredne pgggzgfedza]ﬁce uétovné
a b LA 1 2 i
*  Cisty obrat (&ast u&t. tr. 6 podl'a 01 37570585 1 31361881

. Z4kona) F .
. VY h darskej €l ti spol i

" Sieeovateon 02 38054929 31621050
. Triby z predaja tovaru (604, 607) 03 28321534 23984538
Il.  Triby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 921145 1 73413609
ll.  Triby z predaja sluZieb (602, 606) 05 37600 359714

t . ]
Zmeny stavu vnutroorganizatnych zascb
V. (+/+) (UEtova skupina 61) 06 2 4 3 8 9 5 2 9 4 3 0
V. | Aktivacia (U¢tova skupina 62) 07 4 O
Trzb daja dihodobsho nehmotnéh 1
VI, rrgje‘{kzu%eihgﬁ)béhoo hmotnéno mgjgfiuoa 08 28660 40128
materialu (641, 642) i j
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti
Vil {644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2 1 1 7 4 g 1 8 9 6 1 1
i Naklady na hospodarsku &innost' spolu i
R 4r 12410 13+194+411541.20+ 10 35762371 30162710
R21+41.2447.25+71.26 t
Naklady vynaloZené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) " 2 1 5 1 4 8 5 2 ] 1 8 6 2 4 9 8 9
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
8- neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 2 7308162 55634671
4 1 |
C | Opravné polazky k zasobam (+/-) (505) 13 123418 } -69240
4 4

D. | Sluzby (Gctova skupina 51) 14 417 108 8' 3511683
E. | Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15 2398797 2269890
E.1. | Mzdové naklady (521, 622) 16 1750606135 1656 186
2 Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a 17 |

" | druzstva (523)
Naklad ial ist
3. | Moy 72 sesldine poiserle 18 600226 568897
4. Socidlne naklady (527, 528) 19 42436 44807
F. Dane a poplatky (uélova skupina 53) 20 9 5 6 9 5 6
" 0d 3 polozky k dihodobé [
G.  rehmotnému majetku a dhodobému | 21 93006 99474
, hmotnému majetku (1. 22 + r. 23) :
Qdpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. a dlhodobého hmotného majetku (551) . 9 3 0 0 6 9 9 4 7 4
" Opravneé polozky k dihodobému f
2. nehmotnému majetku a dlhodohému 23
hmotnému majetku (+/-) (653) 1
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného matenalu (541, 542) 24 4 6 3 6 2 3 g 4 5 4
1 -
o] ¢ polozky k pohladavk -
L | gy PoreA penadaam 25 -724 -7661
Ostatné naklady na hospodarsku éinnost'
- 1(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 567) 20 106454 158494
vee Vyslaedok hospodarenia z hospodarskej 27 2 2 9 2 5 5 8 1 4 5 8 3 4 0

&innosti (+/)  (r.02 -r. 10)

fmme=_ MF SR &. 18009/2014
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Ué POD 2- 01
Skutodnost’
Ozna- Sislo T . ey i
2ante Text | riadiu beiné uctovné obdobie . bezprostredne p‘;':ggli;lé:zajuce uctovneé
| a b ¢ 1 | 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r.04 +r. 05 +
rr06+r.07)-(r.11+r.12+4r. 13 +r. 14) 28I 4 6 9 7 O 0 0 3 7 8 9 2 0 8
. Vynosy z finantnej ¢innosti spolu r. 30
Y 4R 314n35+r.30+r42+r.43+1r.44 20| 16239 17224
Vil | Trzby z predaja cennych papierov a 30 I
* | podielov (661) \
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku a1 |
© suget(r. 32 azr. 34)
1X.1 Vynosy z cennych papierov a podielov ' 32 '
' od prepojenych Uctovnych jednotiek (665A)
" Vynosy z cennych papierov a podieiov [ 3 i
2. v podelovej utasti okrem vynosov
__prepojenych détovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 24
* podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© sucet(r. 36 a2 r. 38)
[ =1 | i
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
*"  od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
i Vynosy z kratkodobého financného majetxu T
2. v podielovej u¢asti okrem vynosov
. prepojenych UEtovnych jednotiek (666A) .
Ostatne vynosy z kratkodobého financného 38
* majetku (666A)
Xl Vynosové Groky (r. 40 +r.41) | 39 4230
4 i ]
Vynosové Groky od prepojenych
X11. uctovnych jednotiek (662A) ! 40 4 2 3 0
t S
2. Ostatné vynosoveé uroky (662A) 41
{ :
XIl.  Kurzové zisky (663) 42 16239 129904
Xl Vynosy 2 precenenia cennych papierov a 43
* vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44
e Naklady na finanénu ginnost' spolu r. 46
414741 48+1.49+1.52+1.53+1.54 O 14243 24947
K Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© (566)
M Opravné polozky k financnemu majetku 48
T (+/-) (565)
N. Nakladové troky (r. 50 +r. 51) 49
- . 1
NA Nakladové uroky pre prepojené Gétovné 50
* jednotky (562A)
2. Ostatné nakladové Uroky (562A) 51
O.  Kurzové straty (563) 52 5169 175009
- 4+ + .
Naklady na precenenie cennych papierov a 53
naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanénu ¢innost
Q- (568, 569) 54 | 9074 7 438

Strana 11 =
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T

2

Text Cislo ¢

Prevod podielov na vystedku hospodarenia 60
spoloénikom (+/- 596)

1 Vysledok hospodérenia za Gétovné
obdobie po zdaneni (+/-) 61
{r.56 -r. 57 -r. 60) i

rladku
b c

- + ¥

| Vysledok hospodarenia z finanénej 55

| €innosti (+/<) (r. 29 - 1. 45)

Vysledok hospodarenia za uétovné 56
obdobie pred zdanenim (+/-) (. 27 + r. 55)

! i !
Dan z prijmov (1. 58 +r. 59) 57
Dan z prijmov splatna (591, 595) 58

t —t
Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59

!
i

Skutoénost’

beZné uctovné obdobie
1

1996
2294554
525037
537383
~12346

1769517

bezprostredne predchadzajice uétovné

obdobie
2

~7723
1450617
361482
479162
-117680

1089135|

L
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35765712
Vailiant Group Slovakia, s.r.o. 1 DIC: 2020274630

Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2021

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

Vaillant Group Slovakia, s.r.o.
pplk. Pljusta 45
909 01 Skalica

Spoloénost' Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spoloénost”) bola zalozena 2. februara 1999 a do
Obchodného registra bola zapisana 29. marca 1999 (Obchodny register Okresného sudu Trnava, oddiel Sro,
vioZzka €.11650/T).

Hlavna éinnost’ Spolo¢nosti:

- prenajom nehnutelnosti s poskytovanim len zakladnych siuzieb spojenych s prenajmom,
- kupa tovaru na ugely jeho predaja koneénému spotrebitelovi {(maloobchod),

- kupa tovaru na u¢ely jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (velkoobchod),

- sprostredkovatelska ¢innost,

- montaz, oprava a udrzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

- montaz, rekonstrukcia, oprava a udrzba vyhradenych plynovych zariadeni,

- organizovanie kurzov, prednasok, seminarov v rozsahu volnej Zivnosti.

Neobmedzené ruéenie

Spolocnost nie je neobmedzene ruéiacim spolognikom v inych Gétovnych jednotkach.

Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromaZdenie schvalilo diia 09. septembra 2021 G¢tovn( zavierku Spolo€nosti za predchadzajice uétovné
obdobie.

Pravny dbvod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2021 je zostavend ako riadna U&tovna zavierka podia § 17 ods. 6
zakona NR SR €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskor8ich predpisov (dalej len ,zakon o Gé&tovnictve") za
uctovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.

Udaje o skupine

Konsolidovani udtovnu zavierku za najmensSiu skupinu, ktorej sugastou je Spoloénost ako dcérska Udtovna
jednotka, zostavuje Vaillant GmbH so sidiom Berghauser Str. 40, 42859 Remscheid, Nemecko. Képiu
konsolidovanej uétovnej zavierky je moZné vyziadat' v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najvacésiu skupinu, ktorej stucastou je aj konsolidovana uétovna zavierka podia
prvej vety zostavuje John Vaillant GmbH & Co KG so sidlom Schallbruch 33, Haan, D-42781 v Nemecku. Kopiu
konsolidovanej uétovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spoloénosti.
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Poznamky U¢ POD 3-01

ICO: 35765712

Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 2 DIC: 2020274630
Pocet zamestnancov
Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Priemerny prepocitany pofet zamestnancov 57 56
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje tictovna zavierka,
Z toho: 58 56
pocet veducich zamestnancov 4 4

7. Datum schvalenia auditora Spoloc¢nosti
Valné zhromazdenie Spolo&nosti schvalilo dita 09. septembra 2021 spoloénost BDO, s.r.0. ako auditora ugtovnej
z4vierky za finanény rok kond&iaci 31.12.2021.

8. Organy a spolocnici Spolo¢nosti

V priebehu uétovného obdobia 2021 nedoslo k zmene Struktury spolognikov Ggtovnej jednotky.

Orgdny Spolocnosti
Stav
k 31.12.2021
Konatelia: Ing. Peter Wolf
Ing. Vladimir Klucina
Norbert Kolodziej

Ing. Petr Stoklasa

Spoloénici Spolo¢nosti

Struktara spolo&nikov Spolo&nosti k 31. decembru 20 a k 31. decembru 2020:

Stav
k 31.12.2020

Ing. Peter Wolf

Ing. Vladimir Klucina
Norbert Kolodziej
Ing. Petr Stoklasa

Iny podiel Vy$ka pri-
naostat- spevku do

. Podiel na  nych po- kapitalo-
VySkapodielu naza-  pjasova-  lozkach VI vych fon-
kladnom imani cichpra- akonaZlv dov z pri-
L Spoloénik, akcionar __absolutne v% vachv% %  spevkov
PROTHERM PRODUCTION s.r.o. 922 128 99 99 0 0
Vaillant Group Czech s.r.0. . 9 295 1 1 0 0
Spolu 931 423 100 100 0 0




Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35765712
_Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 3 _ ~ DIC: 2020274630

a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie tétovnej zavierky

Uttovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokiadu nepretrzitého trvania jej gGinnosti v stilade so zakonom
o uétovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujicimi postupmi tGiétovania.

Vzhfadom na mimoriadnu situdciu v SR vyvolanu virusom COVID-19 sme posudili véetky informdcie, ktoré sme
mali k dispozicii v Ease zostavenia tejto uttovnej zavierky a sme presvedéeni, Ze Spoloé&nost je schopna nepretr-
Zite pokracovat v &innosti.

Uétovnictvo vedie Spolo&nost na zaklade dodr2ania &asovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za z4klad sa
beru vietky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuja na Gétovné obdobie bez ohfadu na datum ich platenia.

Periazné Udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Uétovné metddy a vieobecné U&tovné zasady Spolodnost aplikovala konzistentne s predchadzajicim uctovnym
obdobim.

Dihodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dihodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,
a naklady sdvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.). Sugastou obstaravacej ceny dlhodobého
nehmotného a hmotného majetku mézu byt aj Groky z Gverov, ak sa tak Spoloénost rozhodla do momentu
zaradenia majetku do pouZivania.

Hodnota obstarévaného dihodobého hmotného majetku, ktory sa pouZiva, sa znizi o opravnl poloZku vo vyske
zodpovedaijucej opotrebeniu.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou &innostou sa ocefiuje vlastnymi nékladmi. Viastnymi nakladmi st vetky
priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo inu &innost a vietky nepriame néklady vztahuijtce sa na vyrobu alebo
ind ginnost',

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej
doby jeho pouZivania zodpovedajlicej spotrebe budticich ekonomickych GZitkov z majetku. Odpisovat sa zadina
prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouZivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) neprevySi 2 400 EUR, sa zaraduje na Uty dihodobého majetku a odpisuje sa
jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Predpokladana doba Metéda Roéné odpisova
o S pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 3-7 rovnomerne 33,3-14,29
Ocenitefné prava (licencie) 5 rovnomerne 20
Nehmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena neprevysi 2 400 EUR 1-5 rovnomerne 100-20

Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladane;
doby jeho pouZivania zodpovedajlcej spotrebe budicich ekonomickych tZitkov z majetku. Odpisovat sa zagina
prvym dilom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) neprevy$i 1 000 EUR, sa zaraduje na Uty dlhodobého majetku a odpisuje sa
jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.
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d)

9)

h)

Predpokiadana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisovéa sadzba s uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
I ___pousivaniavrokoch _odpisovania sadzba v %
Stavby
Administrativne budovy 40 rovhomeme 2,5
Vyrobné budovy 20 rovhomeme 5
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4-12 rovhomerne 25-8,33
Dopravné prostriedky 4 rovnomeme 25
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 1 000 EUR jednorazovo 100

V pripade prechodného zniZzenia uZitkovej hodnoty dihodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizacii a je
vyrazne nizéia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpoditani opravok, je vytvorena opravna polozka na Groven
jeho zistenej Gzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa oceiiujti obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktori sa majetok obstaral, a naklady
suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Ziava z ceny poskytnuta
k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Gétuje ako znizenie nakladov na predané alebo spotrebované
zéasoby. Spolo&nost Gétuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju postupy uétovania. Ubytok zasob sa Létuje
v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa oceriuju vlastnymi nakladmi. Viastné naklady su priame naklady (priamy
material, priame mzdy aostatné priame naklady) a cCast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
s vytvorenim zasob vlastnou &innostou (vyrobna rézia). Vyrobna réZia sa do vlastnych nakladov zahriiuje
v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vyssie nez ich Cista realizaéna hodnota ku diiu, ku ktorému
sa zostavuje Ultovna zavierka, vytvara sa opravna poloZzka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim
v U&tovnictve a ich &istou realizagnou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana predajna cena zasob
znizena o predpokladané naklady na ich dokonéenie a naklady stvisiace s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohfadavkam, kde existuje riziko nevymoZitelnosti pohfadavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihdia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktord predstavuje
rozdiel medzi menovitou a suéasnou hodnotou pohladavky. Sucasna hodnota pohiadavky sa pocita ako sucet
su&inov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné udty
Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty tohto majetku
je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vy3ke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a Easovej suvislosti s Gétovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokiadat, ze doslo k zniZeniu
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v U&tovnictve. Opravna poloika sa Gftuje vsume opodstatneného
predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zdvazok predstavujici existujicu povinnost Spolonosti, ktord vznikla z minulych udalosti aje
pravdepodobné, Ze v budlcnosti znizi jej ekonomické uzZitky. Rezervy s( zavazky s neuréitym Easovym
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k)

m)

vymedzenim alebo vyskou a oceriuji sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujlicej povinnosti ku diu, ku
ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uétuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok prisiticha.
Pouzitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so stivztaznym zapisom v prospech vecne
prisluSného uctu zavézkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Sasti sa GStuje opa&nym Uctovnym zapisom
ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontd avratenie kupnej ceny pri reklamécii sa tvori ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stivztaznym zapisom v prospech Uétu rezerv.

Spolo&nost vytvorila rezervy na nevyfakturované sluzby a dodavky, odmeny a nevyéerpané dovolenky.
Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Zze suma zavézkov je ina ako ich vy$ka v Uctovnictve, uvedl sa zavazky v Gétovnictve
a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecke pozitky

Platy, mzdy, prispevky do tatnych dochodkovych a poistnych fondov, platena ro&na dovolenka a platena zdravotna
dovolenka, bonusy a ostatné nepefainé pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa ugtuja v u¢tovnom obdobi,
s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uctuje do nakladov Spolo&nosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v prilozenom vykaze ziskov
a strat Spolocnosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim, ktory bol
upraveny o pripotitatelné a odpoéitatelné poloZky z titulu trvalych a do&asnych tprav dafového zakiadu a umorenia
straty. Dafiovy zavdzok je uvedeny po znizeni o preddavky na dafi z prijmov, ktoré Spolo&nost uhradila v priebehu
roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dai z prijmu v priebehu roka su vy$§ie ako daitova povinnost za tento
rok, Spoloénost vykazuje vyslednu dariovi pohladavku.

OdlozZena daii z prijmu
Odlozena dafi z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uétovnou hodnotou majetku a Gétovnou hodnotou zavézkov vykazanou v stivahe a ich
dafovou zakladiou,

b) moZnosti umorovat danovi stratu v budlcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpogitat dailovi
stratu od zakladu dane v buducnosti,

¢) moznosti previest nevyuZité dafiové odpodty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena darova pohladavka sa Uétuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Zze bude mozné dotasné
rozdiely vyrovnat' vogi budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit v ase
vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a Casovej suvislosti s uctovnym obdobim.

Leasing (Spoloénost’ je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa ugtuje do nakiadov priebezne poéas doby
trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepoéitavaji na eurd
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralinou bankou alebo Narodnou banku
Slovenska v defy predchadzajlci diiu uskutoénenia Gétovného pripadu alebo v defl, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zdvierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa G&tuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.
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p) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku a tovaru, obvykle
po dodavke. Ak sa Spoloénost zaviaze dopravit vyrobky, tovar na urgité miesto, vynosy sa vykazuji v momente
dorucenia vyrobku, tovaru do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuji v Gétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohlfadom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluZieb ako pomernej ¢asti k
celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy
a pod.). Vynosové uroky sa U&tuji rovnomemne v tétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a Easovo tykaja.
Vynosy Spolo€nosti tvoria najmaé trzby z tovaru a viastnych vyrobkov.



Poznamky U¢ POD 3-01
Vailiant Group Slovakia, s.r.o.

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dihodoby nehmotny majetok

ICO: 35765712
DIC: 2020274630

Prehfad pohybu dihodobého nehmotného majetku za bezné (étovné obdobie je uvedeny nizdie:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitefné Obstaravany preddavky
Dihodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 [} 101 207 0 0 16 213 0 0 117 420
Prirastky 0 0 0 ] Y] 11228 0 11228
Ubytky 0 0 0 4} 0 0 0 ¥
Presuny 0 11228 0 0 0 -11228 0 i} 0
Stav k 31.12.2021 0 112435 0 0 16 213 0 1] 128 648
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 98 537 0 0 9760 0 0 108 297
Prirastky 1] 3444 0 0 2 605 0 o 6 049
Ubytky 0 0 0 0 1] 0 1] 0
Presuny 0 0 0 0 [ 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 101 981 0 0 12 365 0 0 114 346
Opravné palozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 ] 0
Prirastky 0 0 0 0 1] 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny Q 0 0 0 0 0 0 Y]
Stav k 31.12.2021 0 [] 0 0 0 — 0 0 0
Zostatkové hodnota R - _
Stav k 1.1.2021 0 2670 (U 6 453 0 0 9123
Stav k 31.12.2021 0 10 454 0 0 3848 0 14 302
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informacie za predchadzajlice ugtovné obdobie su uvedené v nasledujuce) tabulke;

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitefné Obstaravany preddavky
Dihodoby neh y majetok klady na vijvoj Softvé prava  Goodwill  OstatnyDNM _~ DNM _ naDNM _Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 111 881 0 0 11971 0 0 123 852
Prirasthky 0 0 0 0 1] 15316 0 15316
Ubytky 0 20 950 0 0 798 0 0 21748
Presuny 0 10276 0 0 5040 -15 316 0 1]
Stav k 31.12.2020 0 101 207 0 0 16 213 0 0 117 4=2=2ﬂ
Opravky
Stav k 1.1.2020 (] 102 988 0 0 8 042 0 0 111030
Prirastky 0 16 499 0 0 2516 0 0 19015
Ubytky 0 20 950 0 0 798 4] 0 21748
Presuny 0 0o 0 ~ 0 B ] 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 98 537 0 0 9 760 0 0 108 297
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 (4]
Presuny 0 0 0 0. 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 ] 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota = = —_— e oo ire i s o >
Stav k 1.1.2020 0 8 893 0 0 3929 0 0 12 822
Stav k 31.12,2020 0 2670 ] 0 6 453 0 0 9123

Informacie o zaloznom préave pripadne obmedzenom prave disponovat s dihodobym nehmotnym majetkom;

. Dihodobynehmotny majetok : ) oo :
Dihodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma &tovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat 4] 0

Hodnota k 31.12.2021 _ Hodnota k 31.12.2020
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2.

Dlhodoby hmotny majetok

Prehfad pohybu dihodobého hmotného majetku za bezné Uctovné obdobie je uvedeny nizdie:

Samostatné  Pestovatel-
hnutefné veci  ské celky tr- Zakladné Poskytnuté
Dihodoby hmotny asdbory hnu- valych poras- stido a taZné Obstaravany preddavky na
___ majetol P Ky Stavby tefnych veci tov zvieratd _  Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 0 387 863 300 520 0 0 452 146 22299 0 1163 228
Prirastky 0 0 ] 0 0 0 73952 0 73852
Ubytky 0 0 0 0 0 15 605 0 0 15 605
Presuny ' 32353 9395 0 1] 44 555 -86 304 0 -1
Stav k 31.12.2021 0 420 216 310 315 0 Q 481 096 9947 0 1221574
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 252 656 221 538 0 0 188 736 0 0 662 930
Prirastky 0 20 490 25600 0 0 40 866 0 0 86 956
Ubytky 0 0 0 0 0 15 605 0 0 15 605
Presuny . 0 0 0 _ 0 0 0 0 o 0
Stav k 31.12.2021 0 273 146 247 138 0 0 213 997 0 0 734 281
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 1} 0 0 _ 0 0 0 0 0 ) 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota o - -
Stav k 1.1.2021 0 135 207 79 382 [ 0 263 410 22 299 0 500 298
Stav k 31.12.2021 ... 9___ 147 070 63 177 0 0 267 099 9 947 0 487 293
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Informacie za predchadzajuce G&tovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:

Q e Poact taf.

6 F
hnutelné veci  ské celky tr- Zakladné Poskytnuté
Dihodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stédo a tazné Obstardvany preddavky na
majetok P Ky Stavby telnych veci tov 2vieratd Ostatny DHM DHM DHM  Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2020 0 374673 314 400 0 ¢ 441 196 0 0 1130269
Prirastky 0 0 0 0 1] 0 85 655 0 85655
Ubytky 0 0 28 581 0 0 24115 0 0 52 696
Presuny —) 13190 15101 0 .0 35065 -63 356 e | )
Stav k 31.12.2020 0 387 863 300 920 0 0 452146 22 299 [ 1163228
Opravky

Stav k 1.1.2020 0 233 839 224 135 0 0 177 193 0 0 635 167
Prirastky 0 18 817 25984 0 0 35658 0 0 80 459
Ubytky 0 ] 28 581 "] [o] 24115 0 0 52 696
Presuny 0 (] [ ] 0 - 0 0 0 ~ 0
Stav k 31.12.2020 0 252 656 221 538 0 0 188 736 0 0 662 930
Opravné poloZky

Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky V] 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 (4] 0 ] 4} 0 0
Presuny 0 o . 0y 0. oo 0o - 0 0 0 0
Stavk31122020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota - — e T s

Stav k 1.1.2020 0 140 834 90 265 0 0 264 003 0 0 495 102
Stav k 31.12.2020 (] 135 207 79 382 0 '] 263 410 22299 0 500 298
informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom préve disponovat' s dlhodobym hmotnym majetkom:

e i e e Dihodoby hmotny majetok Hodnota k 31.12.2021  Hodnota k 31.12.2020
Dihodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo 0 0

Dihodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uétovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat o 0
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3. Zasoby

Vyvoj opravnej poloZky k zasobam v priebehu bezného (étovného obdobia je uvedeny v nasledujuce] tabulke:

Zuétovanie

OP z db-
Zuctovanie  vodu vyra-
OP z dévodu  denia ma-

Stav k zaniku opod- jetku z Gé- Stav k

Zasoby 1.1.2021 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2021
Material 0 57 0 0 57
Nedokonéena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 2872 0 58 0 2814
Vyrobky 145038 12 880 0 0 157 918
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 110 551 110 538 0 0 221 089
Nehnutefnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby c 0 0 0 0
2asoby spolu 258 461 123 475 58 0 381 878

Znizenie Cistej realizagnej hodnoty zasob bolo zohfadnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna hodnota
zasob sa znizila predovietkym v ddsledku pomalej obratkovosti zasob.

Informécie za predchadzajice Gétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuétovanie

OP z dé-
Zuétovanie  vodu vyra-
OP z dévodu  denia ma-

Stav k zaniku opod-  jetku z u&- Stav k

Zasoby 1.1.2020 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2020
Material 86 0 86 0 0
Nedokoncena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 3316 0 444 0 2872
Vyrobky 105 206 39832 0 0 145 038
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 219093 0 108 542 0 110 551
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 327 701 39 832 109 072 0 258 461

Spolo¢nost nema zasoby, na ktoré je zriadené zélozné pravo a ani zasoby, pri ktorych m& Spolo&nost
obmedzené pravo nakladat s nimi.
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4. Pohl'adavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujice] tabulke:

Zaétovanie OP  Zuétovanie OP
z dévodu 24- 2 dévodu vyra-

Stav k niku opodstat- denia majeth Stav k
__Pohfadévky » 1.1.2021 Tvorba OP nenosti z Uctovnictva 31.12.2021
Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku, z toho: 16 075 0 724 0 15 351
Pohfadavky vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci pod elove] Ucasti okrem pohladavok vodi prepojenym uc ym j a 0 1] 0 0 0
Ostatné pohfadavky 2 obchodného styku 16 075 1] 724 1] 15 351
Ostatné kratkodabé pohladavky 0 0 o 1] 0
Kratkodobé pohrladavky spolu 16 075 0 724 0 15 351
Informacie za predchadzajlice uctovné obdobie su uvedené v nasledujuce;j tabulke:
Zuct ie OP Zué&tovanie OP
z dovodu 23- 2 dévodu vyra-
Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohladdvky e e 112020  TvorbaOP  nenostl z détovnictva 31.12.2020
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 91 361 243 7 904 67 625 16 075
Pohfadavky voéi prepojenym Uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohfadavky v ramci podielove) u€asti ckrem pohladavok vodi prepojenym Uétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 91 361 243 7904 67 625 16 075
Ostatné kratkodobé pahfadavky 0 0 0 0 0

Krétkodobé pohfadavky spolu 91361 243 7 904 67 625 16075
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Spotocnost neeviduje Ziadne dihodobé pohladavky. Vekova Struktira kratkodobych pohladavok Spolo&nosti k 31.

decembru 20 je uvedena v nasleduijlicej tabulke:

V lehote Po lehote Pohl'adavky
Nézov poloZky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1871493 -44 789 1826 704
Pohl'adavky voli prepojenym Uétovnym jednotkam 1028 355 5886 1034 241
Ostatné pohiadavky z obchodného styku 843 138 -50 675 792 463
Ostatné kratkodobé pohl'adavky, z toho: 7 607 383 0 7 607 383
Pohladavky vodi prepojenym ugtovaym jednotkam 7 604 398 0 7 604 398
Dariové pohfadavky a dotacie 0 0 0
Iné pohliadavky 2985 0 2985
Kratkodobé pohladavky spolu 9 478 876 -44 789 9 434 087
Informacie za predchadzajuce tctovné obdobie si uvedené v nasledujlcej tabulke:
V lehote Po lehote Pohl'adavky
Nazov poloZky - splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1891074 156 914 2 047 988
Pohfadavky vo&i prepojenym u&tovnym jednotkam 1252 666 2053 1254719
Ostatné pohladavky z obchodného styku 638 408 154 861 793 269
Ostatné kratkodobé pohfFadavky, z toho: 6 730 719 0 6730719
Pohfadavky voti prepojenym uétovnym jednotkam 6 730 622 0 6 730 622
Dafiové pohladavky a dotécie 0 0 0
Iné pohladavky 97 0 97
Kratkodobé pohfadavky spolu 8 621 793 156 914 8 778 707

Spolognost Vaillant Group Slovakia s.r.0. v priebehu roka pouzivala na bezné prevadzkové potreby a Uhrady Gverovy

ucet vedeny firmou Vaillant GmbH.

Uverovy (&et vykazoval bud' aktivny zostatok — poskytnuty Gver alebo pasivny zostatok — uver poskytnuty firmou
Vaillant GmbH Spolodnosti. K 31.12.2021 je stav tohto Gverového vztahu pohladavka 7 604 398EUR.

(2020: 6 730 622 EUR).

5. Odlozena danova pohlfadavka

Informacie o vypotte odloZenej dafovej pohfadavky ainé dopliiujice informécie k odioZzenej dani su uvedené

v poznamkach v €asti IV bod 7.

6. Finanéné uéty

Ako finanény majetok s vykazané peniaze v pokiadni a bezné uéty v bankach. Uétami v bankach mdze Spolo&nost

volne disponovat.

7. Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky ¢asového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabufke:

___Opis polozky &asového rozliSenia

Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho:

PZP vozika
EVENT (Letenky, ubytovanie)
Ostatné

Stav k Stav k
31.12.2021 31.12.2020
660 62 146

0 34

0 62 112

660 0
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Iinformdcie o pohyboch vo vlastnom imani ainé dodatoéné informacie o viastnom imani Spolo&nosti su uvedené

v poznamkach v ¢asti IX.

Socialny fond

Tvorba a éerpanie socialneho fondu v priebehu tiétovného obdobia st uvedené v nasledujiicej tabulke:

Néazov poloZky

-Zaéiatoéh_)'l_stav socialneho fondu

Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov

Tvorba soclalneho fondu spolu

Cerpanle socialneho fondu
Koneény zostatok sociaineho fondu

Zavazky

Struktara zévézkov podra zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 20:

~ Nazov polozky

Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z

toho:

Ostatné dlhodobé zavizky, z toho:
Zavazky zo socialneho fondu

Iné dihodobé zavéazky

Dihodobé zavéazky z derivatovych operacii
OdloZeny danovy zavdzok

Dlhodobé zavazky spolu

Kréatkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho:

Zavéazky voti prepojenym Gcétovnym jednot-
kam

Zavéazky v ramci podielovej ucasti okrem
zavazkov vodi prepojenym uétovnym jed-
notkam

Ostatné zavazky z obchodného styku
Ostatné kratkodobeé zavazky, z toho:
Zavéazky voti zamestnancom

Zavazky zo socialneho poistenia

Dafiové zavazky a dotacie

Zavézky z derivatovych operacii

Iné zavazky

Kratkodobé zavazky spolu

) 2021 2020

13 690 14795
8 633 8 508

8 633 8 508

13323 9613

9 000 13 690

Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti
jeden rok Zavizky
viac ako  az pit'ro- dojedného polehote Spolu za-
__pit' rokov kov ___roka splatnosti vizky

0 0 0 0 0

0 9000 0 0 9 000

0 9000 0 0 9 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 9 000 0 0 9 000

0 0 8039423 143179 8182 602

0 0 5899246 0 5899246

0 0 0 0 0

0 0 2140177 143179 2283 356

0 0 464 441 0 464 441

0 0 95 440 0 95 440

0 0 66 617 0 66 617

0 0 301 768 0 301 768

0 0 0 0 0

o 0 616 0 616

0 0 8503864 143179 8 647 043
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Informacie za predchadzajice uétovné obdobie si uvedené v nasledujucej tabulke:

Zaviazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako azpat'ro- dojedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pét' rokov kov roka splatnosti viazky
Dlhodobé zavazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 13 690 0 0 13 690
Zavazky zo socialneho fondu 0 13 680 0 0 13690
Iné dihodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0 0 ) 0
Dlhodobé zavazky spolu 0 13 690 0 0 13 690
Kratkodobé zavizky z obchodného
styku, z toho: 0 0 6907420 163937 7071357
Zaviazky vodi prepojenym ugtovnym jednot-
kam 0 0 5919746 0 5919746
Zavazky v ramci podielovej ugasti okrem
zavazkov voli prepojenym Gétovnym jed-
notkam 0 0 0 0 0
Ostatné zéavézky z obchodného styku 0 0 987 674 163937 1151611
Ostatné kratkodobé zavézky, z toho: 0 0 348 435 0 348 435
Zavazky voli zamestnancom 0 0 112 582 0 112 582
Zavazky zo sociaineho poistenia 0 0 57 440 0 57 440
Dariové zavézky a dotacie 0 0 177 682 0 177 682
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 731 0 731
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 7255855 163937 7419792

Spoloénost nema zavéazky zabezpedené zdloznym pravom alebou inou formou zabezpedenia.

4. Rezervy

Prehfad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

) Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie Zrudenie  31.12.2021
Dihodobé rezervy, z toho: 153 158 34 265 0 0 187 423
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 153 158 34 265 0 0 187 423
Rezerva na zaruky — dihodoba &ast 84 419 14120 0 0 98 539
Rezerva na odchodné 68 739 20 145 0 0 88 884
Kratkodobé rezervy, z toho: 1683858 1562561 1395443 276958 1574 018
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 123 171 134 516 121 553 0 136 134
Nevy€erpana dovolenka vratane s.z. 123 171 134 516 121 553 0 136 134
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1560687 1428045 1273890 276 958 1437 884
Rezerva na zaruky — kratkodoba &ast' 126 163 131988 67 159 43 786 147 206
Rezerva na audit 7970 15500 18 389 431 4 650
Rezerva na ostatné mzdové naroky a bonusy 180 524 281027 157 827 22 697 281 027
Rezerva - projektanti 386 766 460 890 386 766 1] 460 890
Nevyfakt. dodavky materialu 64 329 15574 64 329 0 16 574
Rezerva na bonusy odberatelfské 100 890 131695 96 450 4 440 131 695
Ostatné nevyfakturované dodavky 694 045 391 371 482 970 205 604 396 842

Rezervy spolu 1837016 1596826 1 395443 276958 1761441
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Informécie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

ICO: 35765712
DIC: 2020274630

Stav k Stav k
Néazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie 31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 77 331 75 827 0 0 153 158
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 77 331 75827 0 0 163 158
Rezerva na zéruky — dihodoba &ast’ 77 331 7088 0 0 84 419
Rezerva na odchodné 0 68 739 0 0 68739
Kratkodobé rezervy, z toho: 1218618 1661829 948 493 248096 1683858
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 111 920 119 565 108 314 0 123 171
NevycCerpana dovolenka vratane s.z. 111 920 119 665 108 314 0 123 171
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1106698 1542264 840 179 248096 1560 687
Rezerva na zaruky — kratkodoba &ast’ 115703 110 940 53 894 46 586 126 163
Rezerva na audit 11 000 4770 7 800 0 7 970
Rezerva na ostatné mzdové naroky a bonusy 188 025 180 524 188 025 0 180 524
Rezerva - projektanti 353974 386 766 353974 0 386 766
Nevyfakt. dodavky materialu 65 748 64 329 65 748 0 64 329
Rezerva na bonusy odberatefské 103 250 100 890 102 780 470 100 890
Ostatné nevyfakturované dodavky 268 998 694 045 67 958 201 040 694 045
Rezervy spolu 1295949 1737656 948 493 248 096 1837 016
Predpokiadané pouzitie dlhodobych rezerv na zaruky je do roku 2024.
Casové rozlisenie
Struktura Easového rozlienia je uvedena v nasledujlicej tabufke:
Stav k Stav k
_ ~ Néazovpolozky 031.12.2021  31.12.2020
Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 73 687
Predizena zaruka nad 1 rok 1] 73687
Vynosy budtlcich obdobi kratkodobé, z toho: 120 227 21 399
Predizena zéaruka do 1 roka 120227 21399
Spolu 120 227 95 086

IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1.

Cisty obrat

Infomécie o Strukture Cistého obratu Spolo&nosti sU uvedené v nasledujice tabufke:

Nazov polozky

Trizby za vlastné vykony a tovar, z toho:
Trzby za viastné vyrobky

Trzby z predaja sluzieb

Trzby za tovar

Iné vynosy stvisiace s beznou ¢innost'ou
Cisty obrat celkom

2021 2020
37570585 31361 881
9211 451 7 341 369
37 600 35 974
28321534 23984 538
0 0
37570585 31 361 881
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VYNOSY
Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za viastné vykony a tovar podfa jednotlivych segmentov, tj. podfa typov vyrobkov, tovarov, sluZieb a inych &innosti Spoloé&nosti, a podra hlavnych geografickych oblasti
odbytu st uvedené v nasledujlice) tabulke:

Zariadenia Prislusenstvo Naéhradné diely Ostatné Bonusy Spolu
Oblast’ odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 26277334 22413239 2806700 2217108 2201432 2010811 107287 76615 -2956730 -2533807 28436022 24 183 966
Nemecko 0 0 3307 2324 4182991 3061475 0 0 4186298 3063 799
Rusko 0 0 0 1307165 1106418 0 0 1307 165 1106418
Francizsko 0 0 0 1640337 1255407 470 235 0 V] 1640 807 1255642
Ceska republika 0 0 0 1253236 1068656 0 0 0 1253 236 1068 656
Velka Britania 1] 0 1] 243193 188525 0 0 0 243 193 188 525
Madarsko 1] 0 0 141784 151501 0 0 0 141784 151 501
Rumunsko 4] 0 0 61 551 100 438 0 0 1] 61551 100 438
Ukrajina 0 4] 0 130 191 67 925 0 0 0 130 191 67 925
Turecko 0 0 0 14 025 16 379 0 [ 0 14 025 16 379
Pofsko 0 0 0 73013 60 119 0 0 0 73013 60 119
Ostatné 0 0 0 83 301 98 513 0 0 0 83 301 98 513

Spolu 26277 334 22413239 2810007 2219432 11332217 9186167 107757 76850 .-2956730 -2533807 37570585 31361881
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3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob viastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvy3enie o 243 895 EUR. Vychadzajic zo
stivahovych poloziek dosahuje zvy3enie 0 231 785 EUR, ako je to uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zmena stavu vnutroorga-

Stav k Stav k Stav k nizanych zésob
Nazov polozky 31.12.2021  31.12.2020 1.1.2020 2021 2020

Nedokonéena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby -2912 46 097 22 482 -49 009 23 615
Vyrobky 1359 844 1079 050 1120 699 280 794 -41 649
Zvierata _ 0 0 0 0 0
Spolu 1 356 932 1125 147 1143 181 231785 -18 034
Manka a $kody X X X 3058 5138
Reprezentaéné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
iné X X X 9 052 42 326
Zmena stavu vnutroorganizaénych

zasob vo vykaze ziskov a strat X X X 243 895 29 430

4. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej éinnosti su uvedené

nizsie:
_Nazov polozky - . 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 40 0
Aktivacia materialu - 40 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej innosti, z toho: 240 409 229 739
Predaj materialu 28 660 40 128
Prefakturacie 'Front office’ — Vaillant Group International 110 683 77 811
Prefakturacie ‘Eastern Europe office’' — Vaillant GmbH 96 811 91793
Prefakturacia sluzieb v ramci skupiny 0 16 502
Ostatné vynosy 4 255 3505
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 0 0
Finanéné vynosy, z toho: 16 239 17 224
Kurzové zisky, z toho: 16 239 12 994
kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 4202 1008
Ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov, z toho: 0 4230

Prijaté tGroky 0 4230
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NAKLADY
5. Naklady z hospodarskej a finanénej éinnosti

Prehlad nakladov Spolo&nosti z hospodarskej a finanénej &innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny v
nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 4171088 3511683
Néklady voéi auditorovi, auditorskej spoloénost, z toho: 15069 15 900
néklady za overenie individuainej Uttovnej zavierky 15 500 15 500
Danové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby -431 400
Ostatné vyznamné polozky nékladov za poskytnuté sluzby, z toho: 4156 019 3495783
Odmeny za projekcie, spustenie a montaz 1951630 1714648
Reklama 236 035 200 128
Sluzby FI/CO/IT/HR 197 124 196 938
Reprezentaéné naklady 55 930 96 724
SAP, IT sluzby 235699 268779
Sluzby VG 443 471 320 969
Najomné 27277 78 023
Preprava 177 328 109 184
Operativny leasing 112 841 109 729
Cestovné 8023 21 365
Zaruéné opravy - sluzby 111 289 86 069
Opravy a udrziavanie 41766 22 516
Sprava budov 91034 71159
Sluzby nakupu 67 525 40 748
Skolenia 8 940 8 401
Telekomunikaéné sluzby 7914 9 644
Ostatné naklady 382192 140759
Ostatné vyznamné polozky nikladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 152 092 190 287
Predaj materidlu 46 362 39 454
Manka a $kody 5993 13 158
Tvorba a zi¢tovanie opravnych poloZiek k pohfadavkam -724 -7 661
Pokuty 160 169
Dary 1500 5598
Ostatné 98 801 139 569
Finanéné néklady, z toho: 14 243 24 947
Kurzové straty, z toho: 5169 17 509
kurzové straty ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka 578 1035
Ostatné vyznamné polozky finanénych nékladov, z toho: 9074 7 438
Nakladové troky 0 0
Ostatné finan&. naklady 9074 7 438

6. Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spolocnosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nézov poloZky 2021 2020
Osobné naklady, z toho: 2 398 797 2 269 890
Mzdy 1756135 1656 186
Socialne poistenie a zabezpedenie 600 226 568 897

Ostatné osobné naklady 42 436 44 807
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7.

Dane

Informacie o do€asnych rozdieloch a vypoéte odloZenej dane:
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Zatuétovana  Zaudtované
Stav k do viastného  do vykazu Stav k

) Nazov poloZky 31.12.2020 imania ziskov astrat  31.12.2021
Dihodoby majetok 47 238 0 10 048 57 287
Zéasoby 0 0 0 0
Pohladavky 1460 0 -18 1442
Rezervy 1397 954 0 -21 557 1376 397
Ostatné 118 663 0 70 315 188 978
Celkom 1565 316 0 58 788 1624 104
Sadzba dane z prijmov ( v %) o 21 21 21 1
OdloZena daiiova pohladavka zatiétovana 328 716 -12 346 341 062
OdloZeny daiiovy zdvdzok 0 0 0

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafou z prijmov, odloZzenou daiiou z prijmov a vysledkom hospodarenia pred

zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2021 2020

Néazov polozky Zaklad dane Dan Daiiv%  Zaklad dane Dan Danv %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim, z toho: 2 294 554 1450 617
teoreticka dan 481 856 21 304 630 21
Dadovo neuznané naklady 406 518 85 369 266 821 56 032
Vynosy nepodliehajice dani 0 0 0 0
Vplyv nevykazanej odloze-
nej dafovej pohfadavky 0 0 0 0
Umorenie dafovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné -200 894 -42 188 - 3905 820 )
Spolu 525 037 23 361 482 25
Splatna dan z prijmov 537 383 23 479 162 33
Odiozena daf z prijmov o -12 346 -1 - -117680 -8
Celkova daii z prijmov 525 037 23 361 482 25

INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASIVACH

Podmienené zavizky

Vzhladom na to, ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocefiovania) doteraz neboli dostatodne overené praxou, existuje neistota vtom, ako ich budi dafové organy
aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat azanikne aZ potom, ked budu k dispozicii pravne
precedensy prip. oficidine interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo€nosti si nie je vedomé Zziadnych

okolnasti, v dosledku ktorych by jej vznikol v buddicnosti vyznamny naklad.

Skutoénosti sledované na podsuvahovych aétoch

V ramci operativneho leasingu mala Spolo&nost' v priebehu roka 2021 prenajatych 22 vozidiel a 2
vysokozdvizné voziky v celkovej hodnote 112 841 EUR (2020: 109 730 EUR).
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VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI! PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Spolognost pozorne sleduje a analyzuje aktualny vyvoj vojnového konfliktu na Ukrajina a vyhodnocuje jeho dopady
na jej podnikatel'skl &innost. Konflikt m& momentalne priamy dopad na trzby Spolo&nosti realizované z predaja vy-
rabanych nahradnych dielov dvom zakaznikom v rdmci konsolidovaného celku Vaillant Group — konkrétne Vaillant
Group Rus Ltd. a Vaillant Group Ukraine. Bezprostredne po vypuknuti konfliktu boli dodavky tymto dvom partnerom
aZ do odvolania pozastavené a ich obnovenie (Eiasto&né alebo UpIné) bude zavisiet od dal$ieho vyvoja. V stéasnosti
predstavuje vypadok trZieb hodnotu priblizne 250 tis. EUR, pri€om finalny dopad v celorotnom porovnani je vzhfadom
na nejasnosti ohfadne budiceho vyvoja tohto konfliktu a s nim spojenych medzindrodnych sankcii tazko predvida-
tefny. Okrem tohto priameho dopadu Spolo¢nost' v obmedzenej miere &eli aj dopadom konfliktu na globalnu ekono-
miku a trh, ktoré sa prejavuju najma v rastlcich cenach a dostupnosti vstupov - komponentov pre vyrobu nahradnych
dielov, pohonnych hmét, energii apod.

Vzhladom na vysku trZieb realizovanych s vy3sie uvedenymi zakaznikmi v ramci Vaillant Group a ich podielom na
svojich celkovych trzbach SpoloCnost v blizkej buddcnosti nepredpoklada vyznamné ohrozenie svojej podnikatel'skej
Cinnosti a predpokladu nepretrZitého pokragovania v €innosti (t.j. po¢as nasleduijiicich 12 mesiacov od datumu zos-
tavenia UZ).

Vzhladom na zlep3ujucu sa pandemicku situaciu ochorenia Covid-19 nepredpokiadame, 2e by bola nepriaznivo
ovplyvnena prevadzkova &innost' a vysledok hospodarenia Spolo&nosti.

Po 31. decembri 2021 do diia zostavenia uctovnej zavierky nenastali iné také udalosti, ktoré by si vyzadovali
zverejnenie alebo vykazanie v uétovnej zavierke za rok 2021.

VIi. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2021 2020

Predaj vl. vyrobkov, tovarua  Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava

materialu rozhodujuci vplyv 3951860 2 844 621
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Poskytnuté sluzby rozhodujlci vplyv 96 811 91793
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Uroky prijaté rozhodujtci vplyv 4230
Subjekt, ktory v tctovnej jednotke vykonava

Nakup materidlu a tovaru rozhodujuci vplyv 11 684 878 9 659 274
Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava

Nakup sluzieb rozhodujuci vplyv 546 583 451 021
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Poistenie rozhodujaci vplyv 6 361 2334
Subjekt, ktory v t&tovnej jednotke vykonava

Uroky platené rozhoduijuci vplyv 0 0

Predaj vi. vyrobkov, tovarua  Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

materialu nosti 5293 042 4 416 235
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

Poskytnuté siuzby nosti 110 683 94 313
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolo&-

Nakup materialu a tovaru nosti 11 775 647 11161 125
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolog-

Nakup sluzieb nosti 486 699 440 051

Spolu 33 952 564 29 164 997
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VIl

Spriaznena osoba

Pohladavky z obchodného

styku rozhodujuci vplyv

Pohfadavky z obchodného

styku Ostatné spriaznené strany

Zostatok zo Skupinového vy-  Subjekt, ktory v Gitovnej jednotke vykonava
rovnania rozhodujici vplyv

Aktiva spolu

22

Subjekt, ktory v uétovnej jednotke vykonava

ICO: 35765712
DIC: 2020274630

Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

2avézky z obchodného styku
Zavazky z obchodného styku

Pasiva spolu

rozhodujuci vplyv
Ostatné spriaznené strany

Stav k Stavk
31.12.2021 31.12.2020

381 318 492 047

652 923 762 672
7 604 398 6 730 622
8 638 639 7 985 341
1743 169 2017 399
4156 077 3902 347
5 899 246 5919 746

Prijmy a vyhody élenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spoloénosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej

funkcie &lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne pbzicky alebo zaruky.

OSTATNE INFORMACIE

Spolocnosti nebolo udelené vylutné pravo alebo osobitné pravo poskytovat' sluzby vo verejnom zaujme.
Na spolo¢nost’ sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajuceho Gétovného obdobia je uvedeny

v nasledujucich tabulkach:

Polozka vlastného imania
Zakladné imanie
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
Nerozdeleny zisk minulych rokov
Neuhradena strata minulych rokov
Vysledok hospodarenia bezného Gétovného ob-
dobia
Viastné imanie spolu

Polozka viastného imania
Zakladné imanie
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
Nerozdeleny zisk minulych rokov
Neuhradena strata minulych rokov

Vysledok hospodarenia bezného uétovného ob-
dobia

Viastné imanie spolu

Stav k . Stav k
1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
931 423 0 0 0 931 423

93 142 0 0 0 93 142
21 991 0 0 8135 31126

0 0 0 0 0
1089135 1769517 1080000 -9135 1769517
2135691 1769517 1080000 0 2825208

Stav k . Stav k

1.1.2020  Prirastky  Ubytky  Presuny 31.12.2020
931 423 0 0 0 931 423
93 142 0 0 0 93 142
19 950 0 0 2041 21 991

0 0 0 0 0
1312041 1089135 1310000 2041 1089 135
2356556 1089135 1310000 0 2135691
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Rozdelenie zisku za predchadzajlci rok 2020

Ugtovny zisk za rok 2020 vo vyske 1 089 135 EUR bol rozdeleny nasledovne:

ICO: 35765712
DIC: 2020274630

) o Nazov polozky 2020
Pride! do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku 9135
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, &lenom 1080 000
Spolu 4089 135
Rozdelenie zisku za bezny rok 2021
Statutarny organ navrhuje rozdelit' zisk za rok 2021 nasledovne:

Nézov polozky 2021

Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku 9517
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, &lenom 1760 000
Spolu 1769 517

PREHUAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehfade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefazné prostriedky na beznych
Gétoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny (et a &ast zostatku uétu peniaze na
ceste, ktory sa viaZe k prevodu medzi beznym uctom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi G&tami,

b} ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred znamu sumu
pefaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliz§ich troch mesiacoch ku
driu, ku ktorému sa zostavuje Utovna zavierka, napriklad terminové vklady na bankovych Gétoch, kioré su
uloZené najviac na trojmesaénd vypovednl lehotuy, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné
akcie obstarané uctovnou jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dfia, ku ktorému sa zostavuje

uétovna zévierka.

Spolotnost zostavila prehiad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Néazov poloZky

Vysledok hospodarenia pred zdanenim

Upravy o neperiazné operécie:

Odpisy dihodobého majetku

Odpis zasob

Odpis pohladavky

Zmena stavu opravnej polozky k dihodobému majetku
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam

Zmena stavu rezerv

Urokové naklady (netto)

Strata / (zisk) z predaja dihodobého majetku

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu

Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a ¢asového rozlisenia
Ubytok (prirastok) zasob

(Ubytok) prirastok zavizkov a &asového rozligenia

Prevadzkoveé pefiazné toky

2021 2020
2294 554 1450 617
93 006 99 431
5993 13 158

0 0

0 0

-724 -75 286
123417 -69 240
.75 575 541 067

0 -4 230

0 43

2440 671 1955 560
286 122 -419 910
-1 399 488 240 532
1097 525 -26 393
2424 830 1749 789
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Nazov polozky 2021 2020

Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové pefiazné toky 2 424 830 1749 789
Zaplatené uroky 0 0
Prijaté aroky 0 4230
Zaplatena daii z prijmov -391 791 -463 993
Vyplatené dividendy -1 080 000 -1 310 000
Zmena stavu cash poolingoveho uctu -873 776 114 128
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej &innosti 79 263 94 154

PeilaZzné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -80 595 -100 971

Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 0
Obstaranie finan&nych investicii 0 0
Poskytnuté dihodobé pdZitky 0 0
Prijaté dividendy ) 0 0
Cisté pefiazné toky z investicnej dinnosti _ -80595 -100 971
PeifaZzné toky z finanénej Einnosti

Prijmy zo zvy$enia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky Gverov a pdziciek od bank 0 0
Prijmy / splatky péziCiek prijatych od spoloénosti v Skupine 0

Splatky dihodobych zavézkov I | 0
Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti 0 0
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (Uibytky) periaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -1 332 -6 817
Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zadiatku roka 16 460 23 277

Pefazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty na konci roka 15128 16 460




